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“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2022”:  
Ropažu novada pašvaldība!
2023. gada 19. aprīlī notika sabiedrības integrācijas fonda organizēta konference “Veidosim ģimenei draudzīgu sabiedrību kopā!”, kuras laikā tika godināti ģimenei draudzīgākie 
darba devēji, uzņēmēji – goda ģimenes apliecības sadarbības partneri un ģimenei draudzīgākās pašvaldības.

Par ģimenei draudzīgāko paš-
valdību Latvijā 2022. gadā 
tika atzīta Ropažu novada 

pašvaldība! Vērtējumu noteica gan 
iedzīvotāju balsojums, gan konkursa 
komisijas vērtējums 3 kārtās. Balvā 
pašvaldība saņēma 30 000 EUR, kuri 
jāizmanto pievilcīgas dzīves vides 
veidošanai novadā. Balvu saņēma 
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas 1. vietnieks Ainārs 
Vaičulens.

Ropažu novada pašvaldība ir pa-
tiesi pagodināta par augsto novērtēju-
mu konkursā “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība”. Tas ir liels gods un liela 
atbildība. Tas ir apliecinājums mūsu ie-
guldītajam darbam. Pateicamies mūsu 
iedzīvotājiem, kuri novērtē paveikto. 
Pateicamies ikvienam par sadarbību, 
atbalstu un mudinājumu strādāt tālāk. 
Mūsu prioritātes arī šogad un ilgter-
miņā ir iedzīvotājiem draudzīgas vi-

des veidošana, līdzsvarota attīstība un 
pakalpojumu pieejamība visā novada 
teritorijā, lai ikviens saņemtu nepie-
ciešamo. Turpinām strādāt, lai veidotu 
ģimenēm pievilcīgu dzīves vidi.

Neapstājamies pie paveiktā. Šogad 
esam paplašinājuši pašvaldības brīvās 
iniciatīvas pabalstu klāstu, ieviešot 
pabalstu daudzbērnu ģimenēm, ja ģi-
menē ir 3 bērni – 100 EUR apmērā; 
4 bērni – 150 EUR apmērā; 5 un vairāk 
bērnu – 200 EUR apmērā. Tāpat nupat 
ir apstiprināti jauni saistošie noteikumi 
par bērnu piedzimšanas pabalstu, dife-
rencējot to, ja piedzimst 1 bērns, pabal-
sta apmērs ir palicis iepriekšējā apjo-
mā – 300 EUR, jaunie pabalsta veidi, 
kuri līdz šim nebija, ir – ja piedzimst 
dvīnīši, pabalsts ģimenei ir 1000 EUR, 
ja piedzimst trīnīši un vairāk bērniņu, 
tad ģimene saņem pabalstu 5000 EUR 
apmērā. 

Tāpat jāatzīmē, ka esam viena no 

retajām pašvaldībām Latvijā, kura 
pilnībā finansē bērnu ēdināšanu iz-
glītības iestādēs, sākot no 1,6 gadu 
vecuma, līdz pat 12. klasei, un 
ēdināšanas izmaksas arī kompen-
sējam, ja bērns apmeklē privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi. Dau-
dziem vecākiem šis ir būtisks at-
balsts, īpaši, ja mācās vairāki bērni 
vienā ģimenē. Ropažu novadā arī 
pilnībā nodrošinām skolēnu pārva-
dājumus uz un no izglītības iestā-
dēm, arī šis ir pilnībā pašvaldības 
finansēts pakalpojums. 

Pagājušajā gadā Sociālais dienests 
ir uzsācis atbalsta grupu nodarbības 
vecākiem, kuri saskaras ar dažādām 
problēmām ģimenēs – atkarības un 
tamlīdzīgi. Pagājušajā gadā atklājām 
arī mobilo aplikāciju, kuru jau novērtē 
daudzi iedzīvotāji. 

Iepriekš konkursā “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība” no pašreizējiem 

jaunā novada pagastiem ir piedalījies 
(līdz ATR) Stopiņu novads un 2 gadus 
ieguvis 2. vietu Rīgas reģiona pašval-
dību vidū.

Pateicamies Sabiedrības integrācijas 

fonda komisijai par augsto novērtēju-
mu, vēlreiz pateicamies mūsu iedzīvo-
tājiem par savu sniegto vērtējumu!

Sabiedrisko attiecību nodaļa
Foto autors: Žanis Zujevičs

Kur zemi lai krāšņāku rastu, 
Kam skaistākas dziesmas lai dzied, 
Kā zemi pie dzintara krasta, 
Kā zemi, kur ābeles zied. 

Tā zeme ir dzimtene mana, 
Te izaugt un dzīvot man ļauts.
Ik puķe tās vārdu man zvana, 
Šo zemi par Latviju sauc.
                         /A. Sakse/

4. maijs Latvijā ir mūsu PAR 
diena, kurā atceramies 1990. gada 
4. maiju, kad tika pieņemta deklarā-
cija “Par Latvijas Republikas neat-
karības atjaunošanu” – lēmums, kas 
atjaunoja Latvijas suverenitāti. Tā 
bija diena, kad izvēlējāmies brīvību, 
pateicām PAR grāmatām, kas drīkst 
būt mūsu grāmatplauktos, PAR 
mūsu draugiem no visas pasaules, 
PAR brīvai informācijai, uzņēmīgu-
mam un patiesai līdzdalībai.

Atzīmējot Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienu, 
Ropažu novadā notika daudzveidīgi 

kultūras pasākumi. Svētku koncertā 
“Es mīlu Latviju”, kurš norisinājās 
Ropažu novada administratīvajā 
centrā Ulbrokā, Kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle”, piedalījās Stopi-
ņu, Garkalnes, Ropažu pagastu un 
Vangažu pilsētas amatiermākslas 
kolektīvi. Klātesošos svētkos svei-
ca arī Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 
uzsverot, ka “Latvijas valsts neatka-
rība ir mūsu valsts un cilvēku lielākā 
vērtība, ko mēs ikdienā novērtējam 
un visi kopā arī godinām un stipri-
nām”. Koncerta izskaņā Latvijas 
Nacionālā teātra aktieris Juris Hiršs 
aicināja visus uz kopīgu sadziedāša-
nos, atskaņojot skaistākās latviešu 
dziesmas. 

Vangažu pilsētas Kultūras namā 
notika Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas gadadienai un 
bērnu deju kolektīva “Pīlādzītis” 
15 gadu jubilejai veltīts svētku kon-
certs “Katram mums ir sava zvaig-
zne”. Vangažu Mūzikas un māks-

las skolas audzēkņi iepazīstināja 
ar T kreklu kolekciju “Apģērbs kā 
vēstījums” ciklā “Ceļā uz Dzies-
mu un Deju svētkiem”. Savukārt 
Vidzemes ielas posmā norisinājās 
graffiti “Veltījums Dziesmusvētku 
150. gadskārtai” veidošana kopā ar 
“Tribal Rīga”.

Upesciemā koncertēja grupa “Eo-
lika”. Latvju deju rakstus izdejoja 
TDK “Madara” un mūsu novadnie-
ce Olga Rajecka. 

Svētku dienas izskaņā Ropažu 
Kultūras centrā bija iespēja apmek-
lēt Ivara Selecka pilnmetrāžas doku-
mentālās filmas “Zemnieki” seansu. 

Cerams, ka ikvienam no mums iz-
devās sajust 4. maija svētku noska-
ņu, stiprināt piederības sajūtu savai 
zemei un godināt mūsu brīvību, 
esot kopā ar saviem mīļajiem. Lai 
no mazām domām izaug lieli darbi! 
Lai mums visiem saulains un gaišu 
domu caurstrāvots Latvijas Brīvības 
mēnesis!

  Ropažu novada pašvaldība

Maijs – Latvijas Brīvības mēnesis!
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Ropažu novada dome 
ar 2023. gada 5. aprīļa 
lēmumu Nr. 2228 (prot. 
Nr. 64/2023, 40.§) nolēma 
uzsākt pašvaldībai piekrīto-
šā zemesgabala Zaķumuiža 
Ropažu pagastā Ropažu 
novadā, kas sastāv no ze-
mesgabala ar kopējo platī-
bu 0,2179 ha, kadastra apzī-
mējumu Nr. 8084 008 0689 
(turpmāk – Zemesgabals), 
atsavināšanas procesu 

Saskaņā ar Publiskas perso-
nas mantas atsavināšanas likuma 
4. panta ceturtās daļas 1. punktā 
noteiktajām prasībām, publiskās 
personas nekustamā īpašuma atsa-
vināšanu var ierosināt zemes īpaš-
nieks, ja viņš vēlas nopirkt zemes 
starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei.

Zemesgabala nosacītā cena un 
pirkuma maksa ir 10 300 EUR. 

Pirmpirkuma tiesīgajai personai 
ir pienākums četru mēnešu laikā 
no šā paziņojuma saņemšanas 
iesniegt Ropažu novada pašvaldī-
bā pieteikumu par pirmpirkuma 
tiesību izmantošanu, Zemesga-
bala pirkšanu par nosacīto cenu 
un norādīt samaksas termiņu, kas 
atbilst Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 44.1 panta 
piektajā daļā noteiktajam – pārdo-
dot apbūvētu publiskas personas 
zemesgabalu uz nomaksu, nomak-
sas termiņš nedrīkst būt ilgāks par 
pieciem gadiem. Pieteikums par 
vēlmi izmantot savas pirmpirku-
ma tiesības iesniedzamas Ropažu 
novada pašvaldībā Institūta ielā 1a 
Ulbrokā, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, vai ar drošu elektronisku 
parakstu parakstītu iesniegumu 
nosūtot uz e-pastu novada.dome@
ropazi.lv un izsoles@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 2233 (prot. 
Nr. 64/2023, 45.§) nolēma nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu 1. līnija 26, Skuķīši, Garkalnes pagastā Ropažu novadā, kadastra 
numurs 8060 010 0248, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8060 010 0248 (turpmāk – Zemesgabals), ar platību 590 m2. 

Īpašuma tiesības uz Zemesgaba-
lu nostiprinātas Rīgas rajona tiesas, 
Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000610000 uz bi-
jušās Garkalnes novada pašvaldības 
vārda.

Saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4. panta 
ceturtās daļas 8. punktā noteiktajām 
prasībām, publiskās personas ne-
kustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt persona, kurai Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas 
un privatizācijas sertifikātu izmanto-
šanas pabeigšanas likumā noteiktajā 
kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas 
tiesības un ar kuru pašvaldība ir no-

slēgusi zemes nomas līgumu, ja šī 
persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi 
tās lietošanā, un par ko ir noslēgts ze-
mes nomas līgums.

Uz Zemesgabala atrodas Ropažu 
novada pašvaldībai nepiederoša būve 
(dārza māja ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 8060 010 0248 001).

Zemesgabala nosacītā cena un 
pirkuma maksa ir 4000 EUR (četri 
tūkstoši eiro). 

Pirmpirkuma tiesīgajai personai 
ir pienākums četru mēnešu laikā 
no šī paziņojuma saņemšanas ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībā 
pieteikumu par pirmpirkuma tie-
sību izmantošanu, Zemesgabala 

pirkšanu par nosacīto cenu un 
norādīt samaksas termiņu, kas at-
bilst Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 44.1 panta 
piektajā daļā noteiktajam – pārdo-
dot apbūvētu publiskas personas 
zemesgabalu uz nomaksu, nomak-
sas termiņš nedrīkst būt ilgāks par 
pieciem gadiem. 

Pieteikums par vēlmi izmantot sa-
vas pirmpirkuma tiesības iesniedza-
mas Ropažu novada pašvaldībā Insti-
tūta ielā 1a Ulbrokā, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, vai ar drošu elektro-
nisku parakstu parakstītu iesniegumu 
nosūtot uz e-pastu novada.dome@
ropazi.lv un izsoles@ropazi.lv.

Sēdes protokols Nr. 64/2023,
2023. gada 5. aprīlī 

• Pieņemts lēmums apstiprināt 
Ropažu novada domes saistošos 
noteikumus “Par pašvaldības pa-
balstu ģimenei Ropažu novadā sa-
karā ar bērna piedzimšanu”.

• Nolemts apstiprināt pašvaldī-
bai piederošo 29 638 kapitāla daļu 
SIA “HYDROENERGY LAT-
VIA” otrās elektroniskās izsoles 
rezultātus, nosakot par izsoles 
uzvarētāju SIA “Novators” (reģ. 
Nr. 41702000314), adrese Viska-
ļu iela 87–1, Jelgava, LV-3008, 
par nosolīto kopējo pirkuma sum-
mu 27 519,00 EUR apmērā.

• Nolemts apstiprināt saisto-
šos noteikumus “Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
21.12.2022. saistošajos noteiku-
mos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada 
Stopiņu pagasta teritorijas plānoju-
ma grozījumu grafiskās daļas un te-
ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu””.

• Pieņemts lēmums Ropažu 
novada Ropažu pagastā īstenot 
šādus projektus: Āra tenisa gal-
di Silakrogā, finansējuma apjoms 
6708,24 EUR; Kākciema sabied-
riskās ārtelpas sakārtošana, finan-
sējuma apjoms 6600,00 EUR; 
Mucenieku sēne, finansējuma 
apjoms 6000,00 EUR; Piemiņas 
parks Podkājās, finansējuma ap-
joms 9208,10 EUR (kopējais finan-
sējuma apjoms 28 516,34 EUR). 
Ropažu novada Garkalnes pagastā 
īstenot šādus projektus: Pontonu 
piestātne Sunīšos, finansējuma ap-
joms 9987,37 EUR; Upesciema āra 
trenažieru laukuma papildināšana, 
finansējuma apjoms 9792,00 EUR 
(kopējais finansējuma apjoms 
19 779,37 EUR). Ropažu nova-
da Stopiņu pagastā īstenot šādus 
projektus: Rotaļu un vingroša-
nas elementu papildinājums pie 
Līgo parka, finansējuma apjoms 
9672,27 EUR; Ulbrokas pludma-
les volejbola zonas labiekārtoša-
na – mobilās tribīnes, finansējuma 
apjoms 10 000,00 EUR; Āra spēka 
trenažieru uzstādīšana Ulbrokas 
sporta kompleksā, finansējuma ap-

joms 9873,60 EUR (kopējais finan-
sējuma apjoms 29 545,87 EUR).

Sēdes protokols Nr. 65/2023,
2023. gada 26. aprīlī

• Pieņemts lēmums piešķirt fi-
nansiālu atbalstu 1100,00 EUR ap-
mērā biedrībai “Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas atbalsta biedrība”, 
reģ. Nr. 50008034971, juridiskā 
adrese Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-
1048, grāmatas “KULTŪRTEL-
PA – 21. gadsimta kultūras būves 
Latvijā” sagatavošanai un izdoša-
nai. 

• Pieņemts lēmums apstiprināt 
Ropažu novada Garkalnes pagas-
tā un Ropažu pagastā nešķiroto 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas maksu 22,70 EUR par 1 m³ 
(bez PVN). Apstiprināt Ropažu 
novada Garkalnes pagastā un Ro-
pažu pagastā bioloģiski noārdā-
mo atkritumu apsaimniekošanas 
maksu 18,16 EUR par 1 m³ (bez 
PVN). Apstiprināt Ropažu nova-
da Garkalnes pagastā un Ropažu 
pagastā lielgabarīta atkritumu ap-
saimniekošanas maksu 22,70 EUR 
par 1 m³ (bez PVN). Apstiprināt 
Ropažu novada Garkalnes pagastā 
un Ropažu pagastā mājsaimniecībā 
radušos būvgružu atkritumu ap-
saimniekošanas maksu 68,01 EUR 
par 1 m³ (bez PVN). Noteikt, ka šā 
lēmuma apstiprinātā maksa stājas 
spēkā ar 2023. gada 1. jūliju.

• Pieņemts lēmums nosūtīt ko-
mandējumā Ropažu novada pašval-
dības priekšsēdētāju Vitu Paulāni 
uz Igauniju no 2023. gada 16. mai-
ja līdz 2023. gada 18. maijam, lai 
piedalītos Latvijas Pašvaldību 
savienības organizētā pieredzes 
apmaiņas braucienā par atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmu un dar-
ba organizēšanu Igaunijā.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pieli-
kumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi PAZIŅOJUMS

Izsole

Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma 
grozījumu īstenošanas uzsākšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2022. gada 21. decembrī 
pieņēma lēmumu Nr. 1854 “Par 
Ropažu novada Stopiņu pagas-
ta teritorijas plānojuma gro-
zījumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 55/2022, 26.§), apstiprinot 
saistošos noteikumus Nr. 62/22 
“Par Ropažu novada Stopiņu pa-
gasta teritorijas plānojuma gro-
zījumu grafiskās daļas un teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”. Ņe-
mot vērā Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
atzinumā norādīto, Ropažu no-
vada Stopiņu pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu Teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumos tika veikti precizējumi, 
un Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 5. aprīlī pieņē-
ma lēmumu Nr. 2229 “Grozīju-
mi Ropažu novada pašvaldības 
domes 21.12.2022. saistošajos 
noteikumos Nr. 62/22 “Par Ro-
pažu novada Stopiņu pagasta 
teritorijas plānojuma grozīju-

mu grafiskās daļas un teritori-
jas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu””, 
apstiprinot saistošos noteiku-
mus Nr. 10/23 “Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
21.12.2022. saistošajos noteiku-
mos Nr. 62/22 “Par Ropažu no-
vada Stopiņu pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu grafiskās 
daļas un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstipri-
nāšanu””.

Ar Ropažu novada Stopiņu 
pagasta teritorijas plānojuma 
grozījumu materiāliem var iepa-
zīties Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā www.
geolatvija.lv, sadaļā Teritorijas 
attīstības plānošana (projek-
ta nosaukums “Ropažu novada 
Stopiņu pagasta teritorijas plā-
nojuma grozījumi” (1.2 redak-
cija)).

Ropažu novada Stopiņu pa-
gasta teritorijas plānojuma gro-
zījumu īstenošana uzsākta no 
2023. gada 13. aprīļa.

PAZIŅOJUMS PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldība pir-
mā atklātā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod savu 
nekustamo īpašumu ar kadas-
tra Nr. 8017 001 0621 – zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8017 001 0621 un kopējo platību 
605 m2 pēc adreses Gaismas iela 12, 
Vangaži, Ropažu novads. Nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis 
0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Izsoles sākumcena – 23 300 EUR, 
izsoles solis – 1000 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv.

Izsole sākas 12.05.2023. plkst. 13.00 
un noslēdzas 12.06.2023. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 12.05.2023. plkst. 13.00 līdz 
01.06.2023. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 01.06.2023. plkst. 23.59 

(ieskaitot) jāiemaksā nodrošināju-
ma maksa 2330,00 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma mērķī 
norādot “Nekustamā īpašuma Gaismas 
iela 12 izsoles nodrošinājums”, un da-
lības maksa atbilstoši elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
reģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēgu-

ma dienas. 
Papildu informāciju par izsoļu nori-

si vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izso-
les@ropazi.lv. 

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā. 
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Par kustamās mantas – apaļo kokmateriālu – pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
atklātā elektroniskā izsolē elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv ar augšupejošu soli pārdod tās 
kustamo īpašumu: kokmateriālus – 
apaļkoksni šķeldošanai (kopējais ap-
joms – 293,025 m3). 

Izsoles sākumcena – 4395,38 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR.

Izsole sākas 15.05.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 05.06.2023. 
plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 25.05.2023. plkst. 23.59, 

izmantojot elektronisko izsoļu vietni 
https://izsoles.ta.gov.lv, jāiesniedz 
pieteikums un jāiemaksā nodrošinā-
juma nauda – 439,54 EUR Ropažu 
novada pašvaldības norēķinu kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar atzī-
mi “Apaļo kokmateriālu izsoles no-
drošinājums”.

Samaksa par pirkumu, tajā skaitā 
pievienotās vērtības nodoklis, likumā 
noteiktā apmērā jāpārskaita 1 (vie-
nas) kalendāra nedēļas laikā no izso-
les noslēguma dienas pilnā apmērā. 
Samaksā par nekustamo īpašumu 

tiek iekļauts samaksātais nodrošinā-
jums.

Kokmateriālu krautnes atrodas paš-
valdības īpašumā esošā zemes vienībā 
ar kadastra apz. Nr. 8060 012 0103; 
īpašuma apskati pretendents (ieintere-
sētais) veic patstāvīgi. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties: Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv. 

Par detālplānojuma “Jaunpiekūni” atcelšanu daļā – zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8096 004 0325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 05.04.2023. 
pieņēma lēmumu Nr. 2208 “Par de-
tālplānojuma “Jaunpiekūni” atcelša-
nu daļā – zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8096 004 0325, Piekū-
nu iela 9, Dzidriņās Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā” (prot. Nr.64/2023, 
20.§). Zemes vienības Piekūnu 
iela 9, ar kadastra apzīmējumu 
8096 004 0325, izmantošana vei-
cama atbilstoši “Stopiņu novada 
teritorijas plānojuma” 
Teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumu prasībām. 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 
Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē 
Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai

Ropažu novada pašvaldības 
dome 05.04.2023. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 2203 “Par lokāl-
plānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem Vangažu pilsētas 
teritorijai Gaujas ielas apkaimē 
Ropažu novadā nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 64/2023, 15.§).

Lokālplānojuma risinājumi 
paredz grozīt Inčukalna nova-
da teritorijas plānojumā 2013.–
2024. gadam noteiktās sarkanās 
līnijas, kas savieno Gaujas ielu 
ar plānoto Sila ielu zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 
8017 005 0022, nosakot jaunas 
sarkanās līnijas Gaujas ielas 
atzaram pa esošo ielas trasi ar 
apgriešanās laukumu smaga-
jam autotransportam zemes vie-
nībās ar kadastra apzīmējumu 
8017 005 0364 un 8017 005 0334. 
Gaujas ielas atzara sarkanās lī-
nijas tiek noteiktas 14 m platu-
mā un apgriešanās laukums ar 
20 m rādiusu. Sarkanās līnijas 
skar zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 8017 005 0018, 
8017 005 0019, 8017 005 0016, 
8017 005 0351, 8017 005 0013, 
8017 005 0363, 8017 005 0022, 
8017 005 0319, 8017 005 0364, 
8017 005 0334, 8017 005 0347, 
8017 005 0326.

Lokālplānojuma publiskā ap-
spriešana notiks no 26.04.2023. 
līdz 28.05.2023.

Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_22712 un iz-
drukas veidā Vangažu pilsētas 

pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā Meža ielā 1, Vangaži, Ro-
pažu novads, Garkalnes pagasta 
pārvaldes ēkas pirmajā stāvā Brī-
vības gatvē 455, Rīga. Apmeklē-
tāju pieņemšana iespējama pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
67800936 vai 67800915.

Publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks attālinā-
ti Zoom platformā 22.05.2023. 
plkst. 17.30. Saite uz sanāksmi – 
https://ej.uz/Gaujas_iela.

Priekšlikumus rakstiskā vei-
dā var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldībai (adrese: Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads, LV-2130), 
Vangažu pilsētas pārvaldes 
Klientu apkalpošanas centrā (ad-
rese: Meža iela 1, Vangaži, Ropa-
žu novads, LV-2136), Garkalnes 
pagasta pārvaldes Klientu apkal-
pošanas centrā (adrese: Brīvības 
gatve 455, Rīga, LV-1024), elek-
troniskie dokumenti nosūtāmi uz 
e-pastu: novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolat-
vija.lv līdz 28.05.2023.

Papildu informāciju par lo-
kālplānojuma risinājumiem var 
iegūt, sazinoties telefoniski vai e-
pastā ar lokālplānojuma izstrādā-
tāju SIA “Reģionālie projekti”, re-
ģistrācijas numurs 40003404474, 
projekta vadītāju Laini Šilderi, 
e-pasts: laine.sildere@rp.lv, tālr. 
29385358, vai Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības, īpašumu 
un investīciju departamenta At-
tīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāju Sandru Čakāni, e-pasts: 
sandra.cakane@ropazi.lv, tālr. 
67800936 vai 67800915.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

PAZIŅOJUMS

Uzsākti gatavošanās darbi jaunā Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrādei
Saskaņā ar Administratīvo teritori-

ju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 17. punktu apvienotajām 
pašvaldībām jauni teritorijas plā-
nojumi jāizstrādā līdz 2025. gada 
31. decembrim. Pašvaldības terito-
rijas plānojums ir pašvaldības ilgter-
miņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteiktas prasības 
teritorijas izmantošanai un apbūvei, 
tajā skaitā funkcionālais zonējums, 
publiskā infrastruktūra, teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi, 
kā arī citi teritorijas izmantošanas 
nosacījumi, un kuru izstrādā admi-
nistratīvajai teritorijai vai tās daļai. 
Teritorijas plānojumu izstrādā atbil-
stoši vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai un ievērojot citus 
nacionālā, reģionālā un vietējā līme-
ņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentus.

Lai iegūtu visu novadu aptverošu, 

aktuālu informāciju un vadlīnijas 
līdzsvarotai un ilgtspējīgai attīstībai, 
pirmie soļi ceļā uz jaunās apvienotās 
pašvaldības teritorijas plāna izstrādi 
būs vairāku atsevišķu nozaru tematis-
ko plānojumu izstrāde. Tematiskais 
plānojums ir teritorijas attīstības plā-
nošanas dokuments, kurā atbilstoši 
plānošanas līmenim risināti specifiski 
jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu no-
zaru attīstību vai specifisku tematu. 

Šobrīd ir uzsākts darbs pie sekojo-
šu nozaru tematisko plānu izstrādes: 

• Ūdenssaimniecības attīstības te-
matiskais plānojums;

• Transporta infrastruktūras attīstī-
bas tematiskais plānojums;

• Plūdu riska un meliorācijas sistē-
mu tematiskais plānojums;

• Ainavu tematiskais plānojums;
kā arī tuvākajā laikā tiks uzsākts 

darbs pie Ciemu identitātes, ainavas 
un publiskās ārtelpas tematiskā plā-

nojuma.
Vairāk par katru no Ropažu nova-

da tematiskajiem plānojumiem var 
uzzināt pašvaldības mājaslapā ropa-
zi.lv (Pašvaldība -> Attīstība -> Ro-
pažu novada tematiskie plānojumi).

Lai nodrošinātu rezultātu atbilstību 
sabiedrības vajadzībām un interesēm, 
aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un 
līdzdarboties tematisko plānojumu 
izstrādes procesā!

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus tematisko plānojumu izstrādei 
var iesniegt pašvaldības pagastu pār-
valdes klientu apkalpošanas centros 
vai ievietojot tos pārvaldēs esošajās 
iesniegumu pastkastēs, kā arī nosūtot 
elektroniski parakstītu iesniegumu uz 
e-pastu novada.dome@ropazi.lv.

Visi saņemtie priekšlikumi tiks 
izvērtēti un atbildes komentāri saga-
tavoti katra plānošanas dokumenta 
izstrādes gaitā.

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

  lokālplānojuma teRitoRija

Materiāli pieejami: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_4474. 
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Ropažos un Garkalnē par atkritumu apsaimniekošanu turpmāk gādās 
“Clean R”; iedzīvotājiem jānoslēdz jauns līgums
 ar 2023. gada 1. jūliju ropažu un garkalnes pagastos sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus nodrošinās sia “Clean r”, kas pašvaldības izsludinātajā iepirkumā iesniedza 
saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu. iedzīvotājiem, uzņēmumiem un organizācijām līdz 30. jūnijam ir jānoslēdz jauns līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, pretējā gadījumā 
pakalpojumu nodrošināt nebūs iespējams. Būtiski, ka “Clean r” pārņem visus iepriekš pagastos izvietotos atkritumu konteinerus, tādēļ pakāpeniski uz esošajiem konteineriem mainīsies 
uzlīmes, bet jauni konteineri iedzīvotājiem jāgādā nav. 

Lai nodrošinātu atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpo-
jumu nepārtrauktību, visiem 

iedzīvotājiem, uzņēmumiem un or-
ganizācijām, kas darbojas Ropažu un 
Garkalnes pagastos, līgums ar “Cle-
an R” jānoslēdz līdz 2023. gada 30. jū-
nijam – visi iepriekš noslēgtie līgumi 
tiks pārtraukti ar 2023. gada 1. jūliju. 

“Clean R” Klientu apkalpošanas 
departamenta vadītājs Reinis Zarāns 
akcentē, ka visvienkāršāk un ātrāk ir 
jauno līgumu sev ērtā laikā noslēgt 
pašapkalpošanās portālā un mobilajā 
lietotnē MANAI VIDEI. Autorizējo-
ties ar “Swedbank”, “Luminor banka”, 
“SEB banka” un “Citadele” internet-
banku pašapkalpošanās portālā manai.
videi.lv vai mobilajā lietotnē MANAI 
VIDEI, sadaļā “Līgumi”, līguma no-
slēgšana aizņems vien pāris minūtes. 

Pašapkalpošanās portāls pieejams 
ikvienam klientam sev ērtā laikā un 
ļauj viegli pārvaldīt visus savus ar 
atkritumu apsaimniekošanu saistītos 
pakalpojumus – turpmāk arī Garkalnes 
un Ropažu iedzīvotāji mobilajā lie-
totnē varēs izsekot savu pakalpojumu 
nodrošinājuma vēsturei, veikt izmai-
ņas izvešanas grafikā, pieteikt papildu 
pakalpojumus utt.

Vienlaikus “Clean R” iedzīvotājiem 
nodrošinās arī iespēju līgumus noslēgt 
klātienē – katru nedēļu uzņēmuma pār-
stāvji iedzīvotājus gaidīs speciāli ierī-
kotos Klientu apkalpošanas punktos. 

“Clean R” Klientu 
apkalpošanas punktu darba 
laiki līgumu noslēgšanai:
◼ Priedes 4–57, Silakrogs.
Datums: Katru trešdienu 
(no 26.04. līdz 28.06.). 
Laiks: 9.00–13.00.
◼ Vidzemes šoseja 1D, Garkalne.
Datums: 28.04.; 26.05.; 16.06. 
Laiks: 10.00–14.00.
◼ Brīvības iela 455, Rīga.
Datums: 19.05.; 09.06. 
Laiks: 9.00–13.00.
◼ Skolas iela 10, Upesciems.
Datums: 12.05.; 02.06.; 30.06. 
Laiks: 9.00–13.00.

Līguma sagatavošanu ir iespējams 
pieteikt, arī zvanot pa tālruni 67111001 
vai rakstot uz e-pastu kc@cleanr.lv. 
Sagatavotais līgums tiks nosūtīts pa-
rakstīšanai uz norādīto adresi kopā ar 
apmaksātu pasta aploksni. Parakstītā 
līguma viens eksemplārs ir jāievieto 
apmaksātajā pasta aploksnē un jānosū-
ta atpakaļ uz “Clean R”.

Svarīgi, ka iedzīvotāju, uzņēmumu un 
citu klientu lietošanā paliks esošie atkri-
tumu konteineri, kurus “Clean R” pār-
ņem no iepriekšējā pakalpojumu snie-
dzēja. Slēdzot līgumu pašapkalpošanās 
portālā vai aplikācijā MANAI VIDEI, 
pie konteinera piederības ir jānorāda 
“Šobrīd izmantoju esošā atkritumu ap-
saimniekotāja konteineru”. Gadījumā, 
ja konteiners ir Jūsu īpašumā, tad pie 
konteinera piederības norādiet “Izman-
tošu sev piederošo atkritumu tvertni”.

Ropažu novada domes izsludinātajā 

iepirkumā “Clean R” ieguva tiesības 
nodrošināt sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumus Ropažu un 
Garkalnes pagastos, kas noslēdzās 
2023. gada 2. martā. Pašvaldības ie-
pirkumu komisija par saimnieciski 
izdevīgāko ir atzinusi SIA “Clean R” 
iesniegto piedāvājumu darbam pašval-
dībā nākamos divus gadus. 

Atbilstoši iepirkuma rezultātam ar 
2023. gada 1. jūliju maksa par atkritu-
mu apsaimniekošanu būs 27,47 EUR/
m3 ar PVN.

Par “Clean R” 
 SIA “Clean R” ir vadošais sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mums Latvijā ar vairāk nekā 75 gadu 
pieredzi, plašu un inovatīvu pakalpo-
jumu klāstu, tas apkalpo teju pusmil-
jonu klientu visā Latvijā. “Clean R” 
ir Ilgtspējas indeksa platīna katego-
rijas uzņēmums, apliecinot risku un 
procesu vadības atbilstību labākajai 
praksei. “Clean R” ir ieguvis ģime-
nei draudzīga uzņēmuma statusu, kas 
apliecina rūpes par darbinieku labbū-

tību. SIA “Clean R” ietilpst Latvijā 
vadošajā vides pakalpojumu jomas 
koncernā AS “Clean R Grupa”, kura 
uzņēmumi nodrošina vairāk nekā 
40 vides pakalpojumu sadzīves un 
industriālo atkritumu apsaimniekoša-
nā, otrreizējo materiālu šķirošanā un 
pārstrādē, kā arī telpu un pilsētvides 
uzkopšanas un namu apsaimniekoša-
nas jomā. 

Zane Auziņa,  
AS “Clean R Grupa”  

sabiedrisko attiecību vadītāja 
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No 17. aprīļa autobusiem 
Pierīgas maršrutos būs papildu 
pieturvietas Rīgas pilsētā

Pēc Ropažu novada pašval-
dības ilgstošas un konstruk-
tīvas sadarbības ar valsts 

SIA “Autotransporta direkcija” un 
Rīgas domes Satiksmes departamen-
tu ir noslēgta vienošanās, ka, sākot 
ar 17. aprīli, maršrutos, kas izbrauc 
un iebrauc Rīgā pa Aleksandra Čaka 
ielu (Cekule, Jauncekule, Salaspils c. 

Sauriešiem, Upeslejas, Zaķumuiža, 
Ropaži, Kākciems, Juglas iecirknis), 
papildus tiek iekļautas 3 pieturas Rī-
gas pilsētā:
• “Matīsa iela” Aleksandra Čaka 

ielā,
• “Grīziņkalns” Pērnavas ielā,
• “Liepiņas” Augusta Deglava 

ielā. 
Ropažu novada pašvaldības vārdā 

izsakām pateicību valsts SIA “Auto-
transporta direkcija” un Rīgas domes 
Satiksmes departamentam par pa-
nākto vienošanos, kas sniegs būtisku 
pienesumu un plašākas iespējas ie-
dzīvotājiem, pārvietojoties ar sabied-
risko transportu. 

  Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tikšanās ar Valmieras novada  
pašvaldības pārstāvjiem
18. aprīlī KC “Ulbrokas Pērle” viesojās Valmieras novada pašvaldības pārstāvji, lai pārrunātu mūsu novada 
labo praksi saistībā ar iedzīvotāju konsultatīvo padomju izveidošanu un darbību. 

Sarunas laikā ar Valmieras 
pašvaldības kolēģiem pār-
runāta Ropažu novada paš-

valdības teju gadu ilgā pieredze šajā 
jautājumā, kādēļ Iedzīvotāju konsul-
tatīvās padomes ir vērts izveidot un 
ko pašvaldība un novada iedzīvotāji 
no to darbības iegūst. 

Atgādinām, ka pērn maijā Ro-
pažu novada pašvaldība izveidoja 
Iedzīvotāju konsultatīvās padomes, 
lai pašvaldības attīstības veidošanā 
iesaistītu novada iedzīvotājus un no-
drošinātu regulāru saziņu par aktu-
ālajiem jautājumiem. 

Plašāka informācija par Iedzīvotāju 
konsultatīvajām padomēm Stopiņu, 

Garkalnes, Ropažu pagastos un Vanga-
žu pilsētā, kā arī cita aktuāla informā-
cija par sabiedrības līdzdalības projek-

tiem pieejama šeit: https://www.ropazi.
lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Realizēts sabiedrības līdzdalības projekts 
“Dabas bibliotēka”
ar aicinājumu “Novērtē laiku, ko sniedz grāmatas!” rotātās brīvās bibliotēkas mājiņas, kas dizainiski atgā-
dina smilšu pulksteni, nupat uzstādītas ropažu parkā pie vides objekta “Vērtību domnīca”, Līčos pie bērnu 
rotaļlaukuma, garkalnē – bērnu rotaļlaukuma sētā pie Vidzemes šosejas un Vangažos – Kultūras nama pa-
galmā. 

Brīvo bibliotēku mājiņu kustī-
ba pasaulē izplatīta jau sen, 
bet Latvijā tā iedibinājusies 

vien pēdējos gados un kļuvusi par iedzī-
votāju pieprasītu aktivitāti. Nu arī Ro-
pažu novada iedzīvotājiem tiek pavērtas 
vēl vienas durvis uz grāmatu pasauli, 
kas šoreiz nozīmē grāmatu dalīšanos – 
“Paņem grāmatu, dalies ar grāmatu!”. 

Mājiņās sākotnēji tiks ievietotas 
grāmatas, kuras ikvienam ir iespē-
ja brīvi paņemt, noliekot vietā kādu 
citu grāmatu. Mājiņas iekšienē ievie-
totā tāfele kalpos kā komunikācijas 
rīks, lai otram nodotu kādu ziņu vai 
vēlējumu.

Brīvās bibliotēkas mājiņas ir uni-
kālas un īpaši Ropažu novada iedzī-
votājiem gatavotas “RaRe darbnīcā”, 
domājot par to izturību visos gada-
laikos, visos laikapstākļos, lai būtu 
maksimāli iespējami vandaldrošas, 
kā arī par to, lai grāmatas vienmēr 
atrastos sausumā.

Brīvās bibliotēkas mājiņas ta-
pušas Biedrības “Mierīga Pierīga” 
2022. gadā Ropažu novada pašval-
dības Sabiedrības līdzdalības budže-

tam pieteiktās projektu idejas “Dabas 
bibliotēka” ietvaros, ar mērķi:

• saglabāt sabiedrībā interesi par 
grāmatu, veicinot lasīšanu arī bērnu 
un jauniešu vidū;

• nodrošināt vietējai kopienai brī-
vu un vienlīdzīgu piekļuvi daudzvei-
dīgai literatūrai;

• radīt iespēju vecākiem kopā ar 
bērniem drošā un izglītojošā vidē 
interesanti un lietderīgi pavadīt brīvo 
laiku.

Sākotnēji plānotais projekta bu-
džets – 8110,00 EUR, paredzot 
10 mājiņu novietošanu, taču pro-
jekts īstenots par 9317,00 EUR, kur 
sadārdzinājums veidojies līdz ar 
nepieciešamību pēc piemērotāka di-
zaina izstrādes un ražošanā izmantot 
kvalitatīvu, ilgtermiņā kalpojošu ma-
teriālu. 

Līga Mekša,
projektu vadītāja, Ropažu novada 

pašvaldība

PROJEKTI

Ropažu pagasta Lieldienu 
pasākumā iesaistīti 
patvēruma meklētāji
jau otro gadu Lieldienu pasākumā līdzās vietējiem iedzīvotājiem tiek 
iesaistīti arī patvēruma meklētāji no Patvēruma meklētāju izmitināša-
nas centra “mucenieki”. 

Šogad patvēruma meklētāji 
tika iesaistīti ikgadējā Liel-
dienu svinēšanas pasākumā 

Ropažu pagastā pie Ropažu Kultūras 
centra, kurā bija iespēja piedalīties 
dažādās meistardarbnīcās, kas sais-
tītas ar Lieldienu tematiku, – olas 
formas stikla magnētu izgatavošanā, 
pastalu darināšanā, zvēriņu darinā-
šanā no dažādu materiālu pērlītēm, 
pavasara ziedu floristikas kompozī-
cijas darbnīcā, mākslas dekoru iz-
gatavošanā. Paralēli darbnīcām bija 
iespēja piedalīties arī interaktīvās 
aktivitātēs – olu krāsošanā un ripi-
nāšanā, kokapstrādes amatniecības 

darbnīcā, kā arī dažādos sacensību 
punktos (slēpošana ar koka slēpēm, 
cīņas ar maisiem, vilciņu griešanā 
u. c.). Par muzikālo fonu rūpējās Ro-
pažu Kultūras centra amatiermākslas 
kolektīvi un grupa “Dzilna”.

Pasākums notika programmas 
“Vietējā attīstība, nabadzības mazi-
nāšana un kultūras sadarbība”, ko 
līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija, izmantojot EEZ grantus, 
iepriekš noteiktā projekta “Ar integ-
rāciju saistīti pasākumi Muceniekos” 
ietvaros (Nr. LV-LOCALDEV-0007).

Strādājam kopā konkurētspējīgai 
Eiropai!

Uzsākti ēkas Acones ielā 4 
energoefektivitātes uzlabošanas darbi
Ulbrokā, acones ielā  4, ir uzsākti ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbi. Projekta ietvaros plānots 
veikt ēkas fasādes sienu siltināšanu, uzlabojot siltumtehniskos rādītājus, vienlaicīgi uzlabojot ēkas vizuā-
lo izskatu. Paredzēta jumta konstrukciju siltināšana, ēkas cokola siltināšana ar siltumizolāciju, ēkas logu 
nomaiņa.

Projekta rezultātā tiks būtiski 
uzlabota ēkas energoefek-
tivitāte, samazināsies ēkas 

siltuma zudumi caur tās norobežo-
jošajām konstrukcijām. Palielināsies 
ēkas nesošo konstrukciju ilgmūžība 
un ēkas ekspluatācijas laiks. Plānots 
sasniegt enerģijas kopējā patēriņa ie-
taupījumu 132 077 kWh/gadā, kā arī 
siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu sa-
mazinājumu 26,82 t CO2 ekviv. gadā.

Būvdarbus veic SIA “RERE 
MEISTARI”.

Projektu “Ēkas Acones ielā 4 
energoefektivitātes uzlabošana” 
(Nr. 4.2.2.0/21/A/028) atbalsta 
ERAF. Kopējās plānotās izmak-
sas sastāda 505 776,00 EUR, no 
kurām 429 909,60 EUR ir ERAF 
finansējums un 75 866,40 EUR 
pašvaldības finansējums. Papildus 
112 190,00 EUR sastāda neattiecinā-
mās izmaksas.

Projekta mērķis ir samazināt 
ēkā Acones iela 4 Ulbrokā Stopi-
ņu pagastā Ropažu novadā primā-

rās enerģijas patēriņu.

Ropažu baznīcā tiek 
atjaunots altāris
ar mīlestību un liecību par mūžību dodoties cauri laikam un mūsu 
Latvijas vēstures notikumiem, šogad ropažu Evaņģēliski luteriskajai 
mūra baznīcai apritēs 130 gadu. 

Baznīca ir piedzīvojusi savu 
augšāmcelšanos no drupām 
un ar šo iedvesmu ir gatava 

dalīties. Turpinot baznīcas atjaunoša-
nu, šobrīd norit darbs pie nākamā ilgi 
lolotā un gaidītā projekta – altāra atjau-
nošanas. Projekts top, pateicoties Gais-
mas dārza un citiem individuālajiem 
ziedotājiem, Ropažu baznīcas drau-
dzes līdzekļiem. Altāra atjaunošana 
tiek veikta sadarbībā ar Rīgas Mākslas 
un mediju tehnikuma Koka mākslas 

un metālmākslas nodaļas audzēkņiem. 
Jau šajā vasarā altāris tiks uzstā-

dīts Ropažu Luteriskajā baznīcā. Lai 
varētu īstenot šo un arī nākamos pro-
jektus, ikkatrs no mums ir aicināts 
palīdzēt, plašāka informācija par pa-
līdzības sniegšanas iespējām Ropažu 
baznīcai pieejama draudzes mājasla-
pā: www.ropazudraudze.lv. 

Priekšā vēl daudz darāmā, bet 
kopā mums tas izdodies!

      Autore: Ilvija Stūrestepe

Esošais baznīcas altāris tiks nodots Remtes baznīcas draudzei 

Aktuāla informācija
atbilde uz iedzīvotāju saņemtajiem priekšlikumiem un iebildumiem par lokālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “dārzi mežrozīte” un “mežinieki” dreiliņos stopiņu pagastā ropažu novadā 1. redakciju

Nemot vērā Iesnieguma li-
kuma 6. panta trešās da-
ļas nosacījumus un to, ka 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
ļoti liels skaits (līdz 28.04.2023. re-
ģistrēti 1133 identiska vai gandrīz 

līdzīga satura un tiek reģistrēti jopro-
jām jauni) privātpersonu iesniegumu 
par lokālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Dārzi Mežrozīte” un 
“Mežinieki” Dreiliņos Stopiņu pa-
gastā Ropažu novadā 1. redakciju, 

pašvaldība atbildi uz saņemtajiem 
iesniegumiem publicēs Ropažu no-
vada pašvaldības mājaslapā www.ro-
pazi.lv, oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” un pašvaldības sociālo 
tīklu kontos.
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Koris “Pa Saulei” no 17. Starptautiskā 
koru konkursa “Tallinn 2023” atgriežas 
ar trešo vietu jaukto koru un tautas 
mūzikas kategorijās
Nedēļas nogalē no 13. līdz 16. aprīlim Tallinā norisinājās 17. starptautiskais koru konkurss, kurā piedalījās 
25  kori no septiņām valstīm. No Latvijas konkursā piedalījās garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” 
jauktais koris “Pa saulei”, kā arī meiteņu koris “spīgo” un sieviešu koris “Kalva”.

“Pa Saulei” konkursā piedalījās 
jaukto koru un folkloras kategori-
jās. Jaukto koru kategorijā koriem 
bija jāizpilda konkursa obligātais 
skaņdarbs, kas šajā reizē bija Igau-
nijā dzīvojošas ukraiņu komponis-
tes Gaļinas Grigorjevas “Rejoice, 
O Virgin Theotokos”, kā arī skaņ-
darbs no romantisma perioda un 
brīvās izvēles skaņdarbs. Katego-
rijā šoreiz netika piešķirta pirmā 
vieta, bet “Pa Saulei” ieguva trešo 
vietu, tikai nedaudz atpaliekot no 
Igaunijas jauktā kora “Huik!”.

Tautas mūzikas kategorijā vis-
sīvākajā konkurencē “Pa Saulei” 
izcīnīja trešo vietu, piekāpjoties 
Igaunijas jauktajam korim “Huik!” 
un Somijas kamerkorim no Sibe-
lius vidusskolas. Sibelius vidus-
skolas koris izcīnīja arī konkursa 
Grand Prix. 

Kora mākslinieciskā vadītāja 
Marta Ozola uzsver: “Šis korim 
bija ļoti vērtīgs un nepieciešams 
brauciens. Koristu spēja mobili-
zēties atbildīgākajos brīžos, kā 
arī savstarpējā sadarbība un mij-
iedarbība ar diriģentu un absolūtā 
mīlestība pret kopā muzicēšanu ir 
tas, kādēļ kordziedāšanas tradīcija 
ir tik dzīva. Konkurss un sasniegtie 
augstie rezultāti mums ļāva novēr-
tēt šobrīd ieguldītā darba augļus un 
noteikti atzīmēt vēl lietas, pie kā 

jāstrādā, gatavojoties arī Vispārējo 
Dziesmu un Deju svētku koru ska-
tei. Esam apņēmības pilni doties 
tikai uz priekšu.”

Konkursa dalībniekus vērtēja 
starptautiska un ļoti pieredzēju-
si žūrija Jaakko Mäntyjärvi (So-
mija) vadībā. Žūrijā darbojās arī 
Aira Birziņa (Latvija), Triin Koch 
(Igaunija), Ban Sheng Toh (Singa-
pūra), Rob Vermeulen (Nīderlan-
de).

Savas atrašanās laikā Tallinā “Pa 
Saulei” kopā ar Tartu jauniešu kori 
sniedza arī koncertu Tallinas An-

gļu koledžā.
“Pa Saulei” saka sirsnīgu paldies 

Ropažu novada domei par atbalstu 
kora muzikālajos piedzīvojumos.

Ropažu novada Garkalnes pa-
gasta Kultūras centra “Berģi” 
jauktais koris “Pa Saulei” dibināts 
2009. gadā un kora māksliniecis-
kās vadītājas Martas Ozolas un 
diriģenta Jāņa Ozola vadībā iegu-
vis starptautiskas godalgas koru 
konkursos gan Eiropā, gan Āzijā. 
Kopš 2022. gada korim pievieno-
jusies kormeistare Līga Znutiņa.

Inese Siksna

KULTūRA

Graffiti mākslinieku vēstījums 
Latvijas Dziesmu svētku 
tradīcijas 150. gadskārtai
4. maijā “Tribal riga” un tā īpašnieks Alexandroid Malysh kopā ar graffiti 
māksliniekiem radīja paliekošu vēstījumu Latvijas dziesmu svētku tradī-
cijas 150. gadskārtai. 

Vēstījumu veidoja: Matīss 
Maksimovs, kurš jau vai-
rāk nekā 10 gadu darbojas 

mākslas sfērā gan kā graffiti, gan kā 
aerogrāfijas mākslinieks. Viņa darbi uz 
ārsienām ir redzami gan Latvijā, gan 
ārpus tās. Galvenie virzieni – graffiti, 
iekštelpu sienu apgleznošana, auto un 
autodaļu aerogrāfija, karikatūras un 
ilustrācijas, lielformāta glezniecība 
un meistarklašu vadīšana. Kristaps 
Auzenbergs – grimētājs-vizāžists, te-
tovētājs. Mākslinieks, bērnu grāma-
tu ilustrators, komiksu zīmētājs un 
karikatūrists. Aizraujas ar graffiti un 
digitālo mākslu. Sleeper – profesio-
nāls karikatūrists. Aleksandrs Kudrja-
šovs (0,Neil) – vairāk nekā 10 gadu 
strādā aerogrāfijas tehnikā. Pārsvarā 
apzīmē automašīnas, motociklus, mo-
tociklistu un hokejistu aizsargķiveres. 
Ar graffiti sākās radošais ceļš. Ri-
nalds Vanadziņš (Hawk) – uzaudzis 
Rīgas mikrorajonā starp neizteiksmī-
gajām un pelēkajām bloka ēkām, kur 
80. gadu vidū attīstījās pirmie graffiti 
darbi Latvijā. Tie kalpoja par spēcīgu 
iedvesmas avotu pirmajiem mēģināju-
miem sevi realizēt ielu mākslā, padarot 
pelēko vidi krāsaināku un interesan-
tāku. Vēlāk ar pseidonīmu Hawk jau 
nopietni ierakstījās lokālajā graffiti 
kultūrā. Rinaldam svarīgi graffiti vēs-
tīt kā estētisku mākslas formu, mainot 
iesīkstējošos stereotipus. 

Emili MintyShrimp (Tallina) ir jauna 
māksliniece, kura visu apguvusi pašmā-
cības ceļā. Visu dzīvi nodarbojusies ar 
mākslu, visvairāk zīmē uz papīra vai 
digitāli. Kopš 2020. gada lēnām sāka 
“ienirt” graffiti un sienu gleznojumos. 

Katru vasaru cenšas uzlabot savas pūša-
nas prasmes un daudz laika pavada ārā, 
gleznojot uz sienām kopā ar savu part-
neri Dariusu. Darius Cloud (Tallina) – 
visu dzīvi bijis saistīts ar gleznošanu un 
digitālo grafiku. Pirms pāris gadiem pa-
mēģināja graffiti mākslu un nevar vairs 
iedomāties savu dzīvi bez šīs baudas. 
Dariuss ir pateicīgs MintyShrimp, kas 
iepazīstināja ar ielas mākslas pasauli un 
palīdzēja sākt profesionālo izaugsmi. 
Abi kopā zīmē putnus un dzīvniekus, kā 
arī dažādus fantāzijas varoņus. Austra 
Austruma ir multimediju māksliniece, 
kura pārstāv dažādas vizuālās valodas 
formas, sākot ar fotogrāfiju, beidzot ar 
grafisko dizainu. Ar graffiti nodarbojas 
no 2010. gada, kad tika sāktas gaitas 
radošās pašizpausmes virzienā. Tas 
viņai ir kā zivij ūdens, jo zina, ka tas, 
ko viņa rada, ir absolūti fundamentāls 
un lietderīgs sabiedrībai, jo, ja katrs sa-
biedrības loceklis nodarbosies ar to, kas 
patiesi pilnveido un dara laimīgu, mēs 
visi dzīvosim daudz labākā un veselīgā-
kā vidē. Mākslinieki veidoja Dziesmu 
un Deju svētku simbolus – dziedošus 
putnus, tautumeitas, vainagus, notis, 
latvju zīmes, Balto tēvu ar kokli, kā arī 
papildināja Latvijai 100 atstātos vēstīju-
mus ar jaunām niansēm. Ir tapis jauns 
pilsētas nosaukuma uzraksts – spilgts 
un saulains!

Sakām milzīgu paldies Aleksand-
ram par ilggadējo sadarbību, atsaucību 
un palīdzību. Paldies par mākslinieku 
brīnišķīgo komandu un skaistajiem 
vēstījumiem!

Inguna Zirne,
Vangažu pilsētas Kultūras nama 

vadītāja

Skaļās lasīšanas sacensību 1. kārta 
Vangažu pilsētas bibliotēkā
Priecājamies ieviest jaunas tradīcijas! Šogad pirmo reizi mūsu bibliotēkā norisinājās skaļās lasīšanas sa-
censības. Vangažu vidusskolas 5.a klases skolēni kopā ar latviešu valodas skolotāju Leldi Nagli aktīvi ga-
tavojās šim pasākumam. 

Skaļās lasīšanas sacensību 
laikā dzirdējām daudzus 
brīnišķīgus fragmentus no 

dažādu žanru grāmatām (pasakas, 
komiksu stāsti, fantāzija u. c.), ko 
izvēlējušies paši 5. klases vienau-
dži. Izvēli noteica dažādi iemesli: 
lasīja smieklīgus, aizraujošus vai 
vienkārši jokainus stāstus. Pirmā 
autora krēslā savu skaļo lasījumu 
demonstrēja teātra vadītāja Evija 
Ozola, nolasot Lafontēna fabulu. 
Pasākuma laikā bērnus pārsteidza 
rakstniece Ilze Aizsila (Mārupes 
novada bibliotēkas vadītāja p. i.), 
sacerot šā pasākuma dalībniekiem 

dzejoli “Lēciens dabā”, to skaļi 
nolasot autora krēslā un dāvinot 
bērniem grāmatzīmes formā. La-
sīšanas meistarību vērtēja dažādu 
profesiju tiesneši: Vineta Bordāne 
(bibliotēkas vadītāja), Ilze Aizsila 
(rakstniece), Evija Ozola (teātra 
vadītāja), Lelde Nagle (skolotāja), 
Solvita Vencjuna (eTwinning vēst-
niece). Esam lepni, ka Zaķumui-
žas bibliotēkā 25. maijā sacensību 
2. kārtā Vangažu pilsētu pārstā-
vēs 1. kārtas uzvarētāji: Krastijs 
Kalniņš (1. vieta), Roberts Me-
žāks (2. vieta) un Annika Krūze 
(3. vieta un skatītāju simpātija). 

Liels paldies par sadarbību Van-
gažu vidusskolas skolotājai Leldei 
Naglei. 

    Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs
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KULTūRA

Ar koncertu “Vasaras stāsts” noslēdzas bērnu muzikāli 
radošā nometne “Krāsainā mūzika”
2023. gada 12. aprīlī Berģu Kultūras centrā tika aizvadīts pirmais ropažu novada skolu vokālo ansambļu un koru sadraudzības koncerts “izrotāsim pavasari”, kas kopā pulcēja teju 
200 dziedošo skolēnu.

Koncertā “Izrotāsim pa-
vasari” bija aicināti 
piedalīties visi Ropažu 

novada skolu interešu izglītības 
vokālie ansambļi un kori, kuri dar-

bojas Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolā, Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošajā pamatskolā, 
Ropažu vidusskolā, Ulbrokas vi-
dusskolā un Vangažu vidusskolā. 

Patiess prieks, ka atsaucās pilnīgi 
visi. Koriem un ansambļiem bija 
jāsagatavo latviešu tautasdzies-
mas un latviešu komponistu ori-
ģināldziesmas, kā arī jāiemācās 

kopdziesma – J. Lūsēna/P. Brū-
vera “Pavasara dziesmiņa”, kuru 
daudzbalsīgais kopkoris nodziedā-
ja koncerta noslēgumā.

Pēdējie trīs gadi un attālinātās 
mācības ir bijis patiesi liels izai-
cinājums ikvienam interešu iz-
glītības pulciņam. Pedagogiem ir 
nācies meklēt dažādus radošus ri-
sinājumus, kā nepārtraukt pulciņu 
darbību. Diemžēl daudzi skolēni 
attālināto mācību laikā pazaudēja 
vēlmi turpināt iesākto, un īpaši sā-
pīgi tas atsaucās uz dziedošajiem 
kolektīviem, jo attālināti vadīt 
kora vai ansambļa mēģinājumus 
ir gandrīz neiespējami, bet indivi-
duāli apgūt repertuāru daļai bērnu 
pietrūkst pacietības. Tieši tāpēc 
ļoti svarīgas ir uzstāšanās ārpus 
ierastās vides, lai viņi spētu sare-
dzēt sevi kā daļu no Latvijas lielās 
dziedātāju kopienas, kas dod spē-

ku un dzīvesprieku, iedvesmu un 
jaunus mērķus.

Lielākajai daļai skolēnu kon-
certs “Izrotāsim pavasari” bija pir-
mā uzstāšanās ārpus savas skolas, 
kas deva, protams, papildu uztrau-
kumu, bet gaisā virmoja pozitīva 
atmosfēra un smaidi bērnu sejās 
lika manīt par to, ka viss izdosies, 
un tik tiešām koncerts izvērtās 
sirsnīgs un skanīgs.

Vislielākā pateicība mūsu nova-
da pedagogiem, kuri ikdienā strādā 
ar kolektīviem un sagatavoja dzie-
došos skolēnus arī šim pavasara 
koncertam. Vēlam veiksmīgu un 
muzikāli radošu turpmāko darbību.

Lai skanīgs mācību gada noslē-
gums!

 Ilze Riže,
Ropažu novada skolu interešu 
izglītības koordinatore vokālo 

ansambļu un koru jomā

Bērnu deju kolektīvam “PĪLĀDZĪTIS” 15!
mani sauc ilona Petrovska, un visu savu dzīvi esmu horeogrāfe, kā arī deju studijas “Ciprese” un Vangažu Kultūras nama pirmsskolas latviešu tautas deju kolektīva “Pīlādzītis” vadī-
tāja. deju studiju “Ciprese” skoloju un vadu jau 31 gadu, savukārt pirmsskolas latviešu tautas deju kolektīvu “Pīlādzītis” – 15 gadu.

Dzīve pret mani ir dāsna, 
un daudzi no maniem 
sapņiem ir piepildījušies. 

Mans pirmais lielais sapnis bija par 
savu deju studiju, tagad man tāda 
ir, un varu skaļi, ar patiesu lepnu-
mu teikt, ka man ir liela deju stu-
dija “Ciprese” ar lieliskiem dažāda 
vecuma dejotājiem (sākot no 3 līdz 
pat 16 gadiem). Paralēli piepildīju 
vairākus personiskās dzīves sapņus, 
un viss dzīvē ritēja gludi, taču viena 
ideja nelika mieru. Man bija uzra-
dies jauns sapnis par to, ka varētu 
izveidot latviešu tautas deju kolektī-
vu, kas kādreiz piedalītos un dejotu 
Lielajos latviešu dziesmu svētkos. 
Šo sapni dzīvu padarīja manas pašas 
spilgtās un tik ļoti mīļās bērnības at-
miņas par laiku, kad dejoju latviešu 
tautas deju kolektīvā pie manas pir-
mās deju skolotājas Dzintras Veld-
res. Mūsu kolektīva nosaukums tajā 
laikā bija “Betoniņš”. Dejošanas 
gaitas ar šo kolektīvu uzsāku Van-
gažos, kur tagad atrodas Vangažu 
Mūzikas un mākslas skola, bet tā-
lajos astoņdesmitajos gados šo ēku 
dēvēja par “Pionieru namu”. 

Mans sapnis palika nepiepildīts, 
līdz 2008. gadā deju studiju “Cip-
rese” uzaicināja pārstāvēt Latviju 
Starptautiskajā deju festivālā “Mai-
nīsim dzīvi labāku” Artekas nomet-
nē Ukrainā. Tieši šajā gleznainajā 
Gurzufas pilsētā pie Melnās jūras 
Krimas pussalā mans sapnis un ide-

ja, ka jāveido pirmsskolas latviešu 
tautas deju kolektīvs, ieņēma pār-
liecinošu starta pozīciju. Ne velti ir 
teiciens: “Tev ir jābūt sapnim, ja tu 
gribi, lai tas piepildās!” Pēc veik-
smīgi aizvadīta festivāla ar fantas-
tiskām idejām atlidoju uz Latviju. 
Mājās manu ideju lērumu optimis-
tiski uzņēma Evija Ozola, Vangažu 
Kultūras nama mākslinieciskās da-
ļas vadītāja. Evijai arī bija daudz ra-
došu ideju, tāpēc lūdzu tieši viņu, lai 
nāk man par palīdzi vadīt Vangažu 
Kultūras namā pirmsskolas latviešu 
tautas deju kolektīvu.  

Pirmie gadi ar šo kolektīvu aiz-
ritēja, darbojoties un dejojot vairāk 
savam un pilsētas priekam. Milzīgs 
darbs tika ieguldīts, lai katru gadu 
pirms Jāņiem, Vasaras saulgrie-
žos, taptu skaisti koncertu uzve-
dumi. Dejotāju tērpi, mati, zeķes, 
pastalas – visam bija jābūt perfektā 
kārtībā, lai vizuāli esam pievilcīgs 
tautas deju kolektīvs pilsētas iedzī-
votājiem, dejotāju vecākiem un pil-
sētas viesiem. Parasti šajos koncerta 
uzvedumos piedalījās visi Vangažu 
Kultūras nama kolektīvi, arī mēs – 
deju studija “Ciprese” un “pīlādzī-
ši”, kā arī Solvitas Runces teātra 
studija. 

Gadu gaitā esam sadraudzējušies 
ar citiem brīnišķīgiem tautas deju 
kolektīviem un viņu vadītājām – 
Terēzi Jozefu, bērnu deju kolektīvu 
“Cielaviņa”, un Līgu Margrietiņu, 

bērnu deju kolektīvu “Minkāns”,  
utt. Pateicoties ciešajām draudzības 
saitēm, deju kolektīvs “Pīlādzītis” ir 
vairākkārtīgi uzstājies un piedalījies 
Inčukalna Deju svētkos. 

Pēc septiņiem rosīgiem darba ga-
diem ar kolektīvu “Pīlādzītis” mans 
sapnis par piedalīšanos Lielajos lat-
viešu dziesmu svētkos varēja piepil-
dīties, jo beidzot tika dota iespēja 
Dziesmu un Deju svētkos dejot arī 
pirmsskolas deju kolektīviem. Ie-
rastais mācību gads pazibēja ļoti 
ātri, un pienāca plaukstošais pava-
saris ar deju skatēm visiem dejotā-
ju kolektīviem. Mēs centāmies no 
sirds visi kopā, dejojām tikpat labi 
kā vecāki bērni savos deju kolektī-
vos un skates dienā ne velti saņē-
mām augstāko pakāpi. Tā bija “zaļā 
gaisma”, un mēs 2015. gadā pieda-
lījāmies XI Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos “Līdz vara-
vīksnei tikt”. Sanāk, ka 2015. gadā 
manam sapnim bija “pirmā raža”.

Pēc šiem lielajiem sasniegumiem 
nekas nav apstājies, varētu pat teikt, 
ka deju kolektīvs “Pīlādzītis” ir tikai 
uzņēmis jaunus apgriezienus un tur-
pina dejot, augt un attīstīties. Gadi 
rit, un mēs nepadevāmies arī grūtajā 
Covid-19 pandēmijas laikā. Bija jā-
strādā radošāk, jāiepazīst vairāk di-
gitālās tehnoloģijas un jāattīsta sevi 
kā vadītāju. Šajā laikā iemācījos 
veidot videoierakstus, kuros centos 
visus dejotājus izkustināt un parādīt 

dzīvesprieku mazajiem dejotājiem. 
Liels atbalsts tika saņemts no Van-
gažu Kultūras nama vadītājas Ingu-
nas Zirnes, kas palīdzēja būt stipram 
mūsu deju kolektīvam un sargāja to 
kā svētu lietu. Liels paldies jāsaka 
arī koncertmeistarei Aļonai Kolči-
nai!

Šodien arī dejot, uzstāties kon-
certos, braukt uz sadraudzības pa-
sākumiem, piedalīties skatēs ir izai-

cinājums, bet es mīlu to, ko daru. 
Vienmēr es esmu darījusi un darīšu 
savu darbu ar lielu mīlestību pret 
bērniem un deju. Es varu tikai cerēt, 
ka dejošanas spars pietiks daudziem 
bērniem, kuri nāks un uzsāks savas 
pirmās deju gaitas kolektīvā “Pī-
lādzītis”, jo man ir jauni sapņi par 
dažādiem koncertiem un vēl nere-
dzētām dejām.

Ilona Petrovska
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Ropažu pagasta vokālais ansamblis “Karma”
ansambļa “Karma” radošā darbība ilgst vien nepilnus 10 gadus. mūsu kolektīvs vieno dažādu profesiju cilvēkus, kuri, dziedot kopā, vēlas izjust vīru balsu frekvenču vibrācijas 
burvību un spēku, pilnveidojot visas iespējamās prasmes un iemaņas. jo – kā mūsu dziesmā skan – “Bet tas, kas vīru ansamblī, tas dzīvo trīsreiz ilgāk!”.

Vīru vokālais ansamblis iz-
veidojās 2013. gada 3. sep-
tembrī kā neatkarīgs kolek-

tīvs. Savu pirmo uzstāšanos ansamblis 
piedzīvoja 2013. gada 7. decembrī – 
kora “Ropaži” organizētajā sadraudzī-
bas kolektīvu koncertā, bet jau ar no-
saukumu “Karma” uzstājās 2015. gada 
28. novembrī. No 2015. gada 1. jūnija 
vīru ansamblis oficiāli pievienojās Ro-
pažu novada radošo pašdarbības ko-
lektīvu skaitam. 

Kā pirmais nopietnākais pārbau-
dījums bija piedalīšanās Latvijas 
II vokālo ansambļu festivālā “Dzīve 
pilna mūzikas” 2016. gada 30. aprīlī 

Ikšķilē. 2017. gada 18. martā Ādažos 
ar labiem rezultātiem piedalījāmies 
arī savā pirmajā vokālo ansambļu 
skatē. Kā spilgtu savas profesionālās 
pilnveides notikumu varam minēt 
dalību “Latvian Voices” organizēta-
jā meistarklasē Valmierā 2020. gada 
17. augustā. Arī šogad esam nolē-
muši piedalīties a cappella mūzikas 
ikgadējā notikumā – “Latvian Voices 
a cappella festivālā”. 

Mums ir liels gods pirmo reizi 
piedalīties XXVII Vispārējos latvie-
šu Dziesmu un XVII Deju svētkos, 
Latvijas vokālo ansambļu ielu muzi-
cēšanas pasākumā 2023. gada 9. jū-

lijā. Dalībnieku atlase šim vokālo 
ansambļu nozares Dziesmu svētku 
pasākumam tika veikta šā gada vokā-
lo ansambļu skatēs, kur skates māks-
linieciskā vadītāja Sanita Sējāne 
izvēlējās 35 spilgtākos, atraktīvākos 
un skanīgākos vokālos ansambļus. 
Žūrija ansambļa “Karma” sniegumu 
novērtēja ar 1. pakāpi, un arī mēs sa-
ņēmām piedāvājumu piedalīties. 

Vokālo ansambļu ielu muzicēša-
nas svētki Dziesmu un Deju svētku 
ietvaros tiek organizēti trešo reizi, 
šoreiz kā Latvijas vokālo ansambļu 
dziedāšanas maratons, kurā katram 
ansamblim būs septiņas 10 minūšu 

uzstāšanās uz piecām Vecrīgas un 
divām Esplanādes skatuvēm. Septi-
ņu stundu dziedāšanas maratonā visu 

vokālo ansambļu repertuārā skanēs 
vairāk nekā 700 dažādu dziesmu. 

“Mūžu mūžos būs dziesma!”

KULTūRA

Ropažu pagasta jauktais 
koris “Ropaži” 
ropažu pagasta jauktais koris “ropaži” jau desmito reizi piedalīsies 
Vispārējos latviešu dziesmu un deju svētkos, kur kopkori jaunajā es-
trādē “sidraba birzs” divos lielkoncertos “Tīrums. dziesmas ceļš” un 
“Kopā augšup” mežaparkā pieskandinās 425  jauktie, sieviešu, vīru, 
senioru un vidusskolu kori. 

Ropažu novada jauktais 
koris “Ropaži” dibināts 
1978. gada rudenī kolho-

zā “Ropaži”. Tā pirmā diriģente bija 
Inta Eizenberga-Cērmane, kura pēc 
1993. gada Dziesmu un Deju svētkiem 
kori uzticēja vadīt Kasparam Sarmam.

Kora darbība tiek plānota piec-
gadēs, jo ik pēc pieciem gadiem 
tiek atzīmēta ne tikai kora apaļā vai 
pusapaļā jubileja, bet pieci gadi ir arī 
laika periods no vieniem Dziesmu 
svētkiem līdz nākamajiem. Šajā lai-
kā notiek ne tikai gatavošanās Dzies-
mu svētkiem, koris piedalās dažādos 
novada pasākumos, rīko koncertus, 
piedalās koru sadraudzības koncer-
tos un dziesmu dienās. Visi kopā 
rūpējamies, lai ikviens kora dalīb-
nieks kolektīvā justos kā savējais. 
Sezonas laikā ārpus ierastās mēģi-
nājumu vides rīkojam dažādus kora 
saliedēšanas pasākumus, gan sezonu 
atklājot un noslēdzot, gan suminot 
jubilārus un atzīmējot svētku die-

nas. 2024. gada pavasarī ar vērienīgu 
koncertu koris atzīmēs savu 45 gadu 
jubileju.

Lai pilnvērtīgi apgūtu Dziesmu 
svētku repertuāru, kora dziedātāji 
divas reizes nedēļā apzinīgi dodas 
uz mēģinājumiem Ropažu Kultū-
ras centrā, kur diriģenta Kaspara 
Sarmas un vokālās pedagoģes In-
gunas Kalniņas vadībā cītīgi mā-
cās abu svētku lielkoncertu dzies-
mas. Reizi mēnesī Siguldas koru 
apriņķa un Dziesmu svētku virs-
diriģents Jānis Baltiņš pulcina ap-
riņķa korus kopmēģinājumos, kur 
svētku virsdiriģenti koru kopkorī 
izstrādā viņiem uzticēto dziesmu 
interpretācijas, dziedātājiem iz-
skaidrojot katras dziesmas smal-
kākās nianses un savu redzējumu 
dziesmas kvalitatīvākam izpildī-
jumam.

Uz tikšanos XXVII Vispārējo lat-
viešu Dziesmu un XVII Deju svētku 
koncertos!

Kora dziesma – mūsu 
dvēseles dziesma
aprīlī mūsu novada kori piedalījās XXVii Vispārējo latviešu dziesmu un XVii deju svētku koru lielkoncerta 
“Tīrums. dziesmas ceļš” un svētku noslēguma koncerta “Kopā augšup” koprepertuāra pārbaudes skatēs. 
Katrs koris savu gatavību dziesmu svētkiem žūrijai apliecināja ar trīs dziesmām.

XXVII Vispārējiem latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētkiem gatavojas 
teju 16 000 dziedātāju no 444 ko-
riem – 266 jauktajiem koriem, 83 sie-
viešu koriem, 23 vīru koriem, 36 se-
nioru koriem un 36 vidusskolu un 
jauniešu koriem, apgūstot 61 dzies-
mu – gan jaundarbus, gan dziesmas, 
ko pamatoti varam uzskatīt par kor-
mūzikas zelta fondu. Ropažu novadu 
svētkos pārstāvēs seši kori. 

Laikā no 25. marta līdz 6. maijam 
repertuāra pārbaudes skates norisinā-
jās 21 vietā Latvijā. Dziedātāju snie-
gumu vērtēja žūrijas eksperti – koru 
lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” 
un noslēguma koncerta “Kopā augš-
up” mākslinieciskie vadītāji, Dziesmu 
svētku virsdiriģenti un Goda virsdiri-
ģenti. Ikviens interesents varēja vērot 
skates un atbalstīt dziedātājus. 

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
korus ar izcilajiem rezultātiem koru 
skatēs! Lepojamies un no sirds prie-

cājamies līdz ar Jums! Garkalnes 
pagasta jauktais koris “Pa Saulei” 
(diriģenti Marta Ozola un Jānis 
Ozols) – augstākā pakāpe, Garkalnes 
pagasta jauktais koris “Garkalne” 
(diriģenti Evita Taranda un Jānis Ta-
randa) – 1. pakāpe, Stopiņu pagasta 
jauktais koris “Ulbroka” (mākslinie-
ciskais vadītājs Vitālijs Stankevičs, 
diriģents Kārlis Rūtentāls) – 1. pa-
kāpe, Stopiņu pagasta sieviešu koris 
“Madara” (diriģentes Zane Kažēna 
un Kristīne Zolotorenko) – 1. pakā-
pe, Ropažu pagasta jauktais koris 
“Ropaži” (diriģents Kaspars Sar-
ma) – 1. pakāpe, Ropažu pagasta 
jauktais koris “Ozolzīle” (diriģente 
Daiga Galeja) – 1. pakāpe. 

Kā atzīst Latvijas Nacionālā kultū-
ras centra koru un vokālo ansambļu 
nozares eksperts Lauris Goss, “koru 
skates ir sava veida atskaites punkts, 
kuros koru saime var baudīt savu un 
citu kolēģu skanējumu un sniegumu, 

uzvilkt tautastērpus, saņemt žūrijas 
komentārus un tālāk jau drošu sirdi 
gaidīt pirmo kopīgo satikšanos Dzies-
mu svētku 150. gadskārtā Meža-
parka “Sidraba birzī””. Un kā teikts 
I. Zanderes un J. Jančevska dziesmā 
“Koki” – “dodiet mums tikai zemi, 
kur dzīt saknes, un debesis, kurp augt. 
Pārējo spēsim paši”. Un Jūs spējat! 
Paldies! 

Sirsnīgi sveicam arī Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skolas koklētāju 
ansambli “Tīne” ar iegūto 1. pakāpes 
diplomu koprepertuāra pārbaudes 
skatē. Svētkos koklētājus varēs dzir-
dēt vairākos koncertos, bet jo īpaši 
gaidīts ir kokļu mūzikas lielkoncerts 
“Laika upe”, kurš notiks 6. jūlijā 
Ķīpsalas starptautiskajā izstāžu cen-
trā. 

 Inta Kalniņa un Armands 
Leimanis,

   Ropažu novada Dziesmu un 
Deju svētku koordinatori
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KULTūRA

“Stopiņš” – laimīgi un priecīgi jau piecpadsmit gadus! 
ropažu novada stopiņu pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “stopiņš” XXVii Vispārējos latviešu dziesmu un XVii deju svētkus gaida ar līksmi un vieglumu. Prieku, gandarījumu un labi 
padarīta darba sajūtu radīja tikko aizvadītā deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skate, kurā “stopiņš” ieguva augstāko pakāpi. 

“Stopiņam” Dziesmu un Deju 
svētku gads ir īpašs, jo ikreiz svētku 
gadā aprit apaļa vai pusapaļa jubileja 
arī mūsu kolektīvam. Šogad 3. jūnijā 
ar svinīgu koncertu Kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” svinēsim deju ko-
lektīva 15. dzimšanas dienu. Tāpēc šo 
sezonu aizvadām ar divkāršu enerģiju 
un garu repertuāra sarakstu tā, lai par 
katru savu gadu, sev un skatītājiem 
par prieku, varam nodejot vienu deju. 
Protams, starp visām ir jau arī tādas 
mīļākas horeogrāfijas. Tās jubilejas 
reizē jo īpaši ir gribēšana izdejot. 
A. Spuras “Dimd Rīga”, U. Žagatas 
“Ai, Tēvu zeme”, A. Daņiļeviča “Lie-
lais rits”, J. Purviņa “Rīga dimd” un 
citas.

15 gadu kolektīvam ir maz, bet šajā 
laikā paveikts tik daudz. “Stopiņu” 
par savu kolektīvu saukuši apmēram 
80 dejotāju, izdejotas ap 100 deju 
horeogrāfijas, piedzīvoti neskaitāmi 
koncerti, radīti savi koncertuzvedumi, 
spēlētas teātra izrādes, svinēti svētki 
un darīts vēl un vēl. 

“Stopiņa” stiprumam un spēkam 
ir trīs atslēgas. Viena no tām – dejo-
tāju vienotība un kopība. Liela daļa 
no pašreizējiem dejotājiem kolektī-
vā dejo gandrīz kopš tā dibināšanas. 
Dace, kura kopā ar vīru Jāni “Stopi-
ņā” ir kopš pirmsākumiem, atminas: 
“No kaut kā maziņa esam izauguši par 

lielu un stabilu kolektīvu. Mūs satur 
kopā vēlme dejot, pozitīvā atmosfēra, 
ko radām kopā, un neizsīkstošais hu-
moriņš, kas piemīt mūsu kolektīvam.”

Katram kolektīvam spārnus dod tā 
vadītājs. Viņa gara lidojums, gribas-
spēks, spēja redzēt aiz apvāršņiem, 
iedvesma un uzticēšanās dejotājiem ir 
tās kvalitātes, kas cauri sezonām virza 
kolektīvu pretim nākamajiem izaici-
nājumiem. Un “Stopiņam” ar vadītāju 
ir veicies! Aiga Medne kā profesionā-
la kultūras darbiniece spēj redzēt ne 
tikai deju soļus un kustību, bet arī lau-
kumu un koptēlu. Viņas nemiera gars 
un radošums ik sezonu ar jauniem 
pārsteigumiem un veikumu priecē ne 
tikai skatītājus, bet arī mūs, dejotājus. 
“Aigai piemīt milzīgas darbspējas, 
viņa ir diezgan prasīga, gaumīga, 
apveltīta ar milzu pacietību,” tā saka 
Inese. Savukārt Zane par “Stopiņa” 
vadītāju saka tā: “Katram deju kolek-
tīvam ir nolasāms tā kolektīvais rak-
sturs, ko no sevis gadu gaitā un darba 
procesā gan manāmi, gan neapzināti 
nodod kolektīva vadītājs. Manuprāt, 
precīzākie vārdi par Aigas vērtībām 
izskanēja no Jāņa Purviņa pēc šā gada 
skates, ar ko viņš raksturoja visu ska-
tes noskaņu, – inteliģence un cieņa 
pret sevi, savu deju partneri un apzi-
nātība katrā solī. Apmēram tā es redzu 
Aigas darbu.”

Trešā atslēga, kas vieno visus “Sto-
piņa” saimei piederīgos, – mīlestība 
uz latviešu skatuvisko deju un gri-
bēšana apgūt vienlīdz kā latgaliešu 
jestrās, tā majestātiski cēlās vai dejas 
zelta fondā iekļautās horeogrāfijas. 
Kolektīva vadītāja Aiga stāsta: ““Sto-
piņa” 15 gadu pastāvēšanas laikā ir 
sakrājies bagāts izdejoto deju pūrs. 
Kolektīva deju repertuārs ir ļoti da-
žāds. Parasti, piemeklējot repertuāru, 
nākas izvērtēt, vai deja atbildīs kolek-
tīva raksturam. Ir dejas, kuras gadu 
gaitā ieņēmušas īpašu vietu kolektīva 
repertuārā, ko iemīlējuši gan paši de-
jotāji, gan skatītāji. Ir kolektīvam mī-
ļas un nozīmīgas dejas, kuras saistās 
ar īpašiem notikumiem, cilvēkiem un 
emocijām. Bet ikviena deja, ko dejo-
jam, tas ir stāsts par to, ka mēs dzī-
vojam dejā. Lai cik dažādi mēs būtu, 
deja mūs vieno.”

Katrs gads kolektīvam, tāpat kā 
cilvēkam, dod zināšanas, pieredzi 
un viedumu. Pēdējā piecgade kopš 
iepriekšējiem Dziesmu un Deju svēt-
kiem “Stopiņam”, līdzīgi kā citiem 
kolektīviem, aizritējusi raibi. Pēc 
diviem nosacīti atelpas gadiem, kas 
sekojuši kā turpinājums pēc iepriek-
šējiem svētkiem, ierasto mēģinājumu 
un koncertu ritmu iztraucēja Covid-19 
pandēmija. Tā lika mums, dejotājiem, 
apgūt jaunu pieredzi – dejot attālināti. 

Lai gan var arī tā, tomēr kopā būšanas 
gandarījumu un kopsoļa saskaņu tā 
nesniedza. Taču pandēmijas laikā mēs 
paguvām apgūt arī vēl dažādas citas 
deju pieredzes, kuras mums patika un 
mūs priecēja. Piemēram, tautas deju 
rakstu izdejošana uz laipām Ķemeru 
purvā, 32 kolektīviem no visas Latvi-
jas piedaloties akcijā “Purva burvis”. 
Vai arī deja saulrietā jūras krastā, 
piedaloties akcijā “Gaismas krasts”. 
Dvēseles stīgas visvairāk iekustināja 
un dejot labāk, skaistāk, vairāk ie-
dvesmoja koncertuzvedums Meža-
parka estrādē “Dziesma dejo. Deja 
skan”. Tas bija vienreizīgs latvisko 

identitāti spēcinošs piedzīvojums ne-
dēļas garumā, pirmo reizi 6000 dzie-
dātājiem un dejotājiem kopā uz viena 
laukuma izdejojot un izdziedot reper-
tuāru no zelta fonda, kas rezultējās 
ar diviem vērienīgiem koncertiem 
skatītāju piepildītās “Sidraba birzs” 
tribīnēs. “Stopiņam” bija tas gods būt 
daļai no šā koncertuzveduma, kura ra-
dītais saviļņojums ir dzīvs joprojām.

Dejot ir laime, dejot ir prieks! Lai 
enerģisks, pozitīvām emocijām pie-
pildīts, kopībā un latviskās vērtībās 
sakņots šis svētku laiks gan mums, 
gan jums! 

 Sigita Sniķere

Koklētāju ansamblis “Tīne” 
ceļā uz svētkiem
XXVii Vispārējiem latviešu dziesmu un XVii deju svētkiem gatavojas arī Ulbrokas mūzikas un mākslas sko-
las koklētāju ansamblis “Tīne”. ansamblim ir divas vecuma grupas – jaunākā, kurā muzicē skolas audzēkņi, 
un vecākā grupa, kurā muzicē koklētāji – skolas absolventi (arī ansambļa vadītāja ieva Kalniņa, red.). 

Svētkos koklētājus varēs 
dzirdēt vairākos koncer-
tos, bet jo īpaši gaidīts ir 

kokļu mūzikas lielkoncerts “Laika 
upe”, kurš notiks 6. jūlijā Ķīpsa-
las starptautiskajā izstāžu cen-
trā. “Laika upe” plūst starp diviem 
krastiem – mūžīgo un laicīgo. 
Tautas dziesmas izteiktais vārds 
un melodija ir kā pārcēlāji vai lai-
vinieki laika upē, kas plūst cauri 
laikam – garām laikmeta lielajiem 
notikumu lokiem, cauri vasarām, 
ziemām un rudeņu vētrām, vienmēr 
saglabājot sava pārcēlāja un tālāk-
vedēja patību. Kokles skanējums 
vienmēr ir skanējis līdzās tautas 
dziesmai, tāpēc koncerts balstīsies 
uz pamatvērtībām – tautas dzies-
mu, dabu un koklētāju; tā pamatā 
būs skaņdarbi, kas parādīs kokles 
skanējuma daudzpusību, atskaņojot 
dažādu laiku latviešu komponistu 
opusus.

Koncertā piedalīsies arī mūsu 
koklētājas, spēlējot lielajā 
500 koklētāju svētku kopansam-
blī. Gatavojoties svētkiem, ir jau 
aizvadīti pirmie kopmēģinājumi 
un svētku ieskaņas koncerti, kā 
arī veiksmīgi aizvadīta kopreper-
tuāra pārbaudes skate, savā grupā 
iegūstot 1. pakāpes diplomu. Visas 

ansambļa dalībnieces ar lielu prie-
ku un aizrautību gaida svētkus, jo 
īpaši ansambļa jaunākās grupas 
koklētājas, kurām šie būs pirmie 
Dziesmu svētki.

Ieva Kalniņa,
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas koklētāju ansambļa “Tīne” 
vadītāja

Mobilā lietotne – 
digitāls palīgs 
iedzīvotājiem
jau no 2022. gada oktobra ropažu novada iedzīvotājiem ir pieejama 
mobilā aplikācija. 

Aplikācijas lietotāju skaits 
nemitīgi pieaug, un esam 
saņēmuši arī atzinīgu ie-

dzīvotāju vērtējumu. 
Populārākie aplikācijā izmanto-

tie pakalpojumi ir Ziņojums paš-
valdībai – vidēji dienā saņemam 
4 ziņojumus, bet ir dienas, kad tiek 
saņemti vairāki desmiti ziņojumu 
par dažādiem jautājumiem, kurus 
risinām kopā ar novada apsaimnie-
košanas dienestiem un Pašvaldības 
policiju, kā arī citiem speciālistiem.

Lietotnē iedzīvotāji iecienījuši arī 
pasākumu un jaunumu sadaļu, kā arī 
tūrisma informāciju, kas ļauj viegli 
pārlūkot pasākumus, kurus apmek-
lēt, kā arī saplānot mazāku vai lielā-
ku ceļojumu nedēļas nogalei. Tikpat 
populāra ir arī iespēja tieši no lietot-
nes nosūtīt iesniegumu pašvaldībai.

Lietotni regulāri papildinām ar 

jaunām iespējām, pēdējā no tām: Zi-
ņojums pašvaldībai sadaļā tagad ir 
iespēja filtrēt – Visi ierosinājumi un 
Mani ierosinājumi, kas ļauj vienkār-
ši apskatīt, kādus ziņojumus jau esi 
sūtījis pašvaldībai un kāds ir to risi-
nājums.

Ja vēl neesi aplikācijas lietotājs – 
lejupielādē un izmanto plašās ie-
spējas un priekšrocības, uzzini par 
aktuālo tavā tuvumā un esi informēts 
par svarīgo novadā! Lietotni atradīsi 
AppStore un GooglePlay veikalos ar 
nosaukumu “Ropažu novads”! 
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BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Ceļa daba, kultūrvide un 
valodas daudzveidība jeb 
Salasīšanās vakars
18. aprīlī Ulbrokas bibliotēkā notiek trešā tikšanās ciklā “rakstnie-
ku stāsti  – konteksts un priekšstati”. “sākums mūs atrod pats…”, 
viesos mūziķis, grāmatas un dziesmu autors Kārlis Kazāks. 

Vakara gaitā sirsnīga sa-
runa par cilvēkiem, Lat-
vijas dažādām vietām un 

sapņiem, ne tikai lai apstātos un at-
kal turpinātu ceļu, bet gan lai radītu 
savu – mīlestības – stāstu par ceļa 
dabu un kultūrvidi, sastapto ļaužu 
viesmīlību un kulinārajām atklās-
mēm.

Intelektuālās sarunas laikā mo-
deratore kultūras žurnāliste Liega 
Piešiņa rosina stāstu un mūzikas 
sintēzi. Tiek dziedātas tās dzies-
mas, kas pašas vēlas tikt nodzie-
dātas, kas arvien uzdod jautāju-
mus arī autoram. Kļūst saprotama 
igauņu izcelsmes ziemeļvidzem-
nieka “pareizās valodas” divējādā 
daba, to papildina daudzveidīgais 
izlokšņu lietojums un dažādās va-
lodu saliņas. Kārļa iedvesmotājas 
visos laikos ir grāmatas, garas pa-
staigas mazpilsētās, ieklausīšanās 
un sarunas ar pazīstamiem un ne-
pazīstamiem cilvēkiem, mūzika 
kā ceļojums, kam ir vērts ļauties, 
kā arī ieskatīšanās – glezniecībā, 
dabā. Nepamet sajūta, ka Kārlim 
piederētu viss pasaules laiks un 
būtu neiespējami nokavēt būtisko. 
Cilvēki tiecas pie Kārļa, lai sajustu 
savu identitāti un klausītos vakara 
viesa prasmē salasīties, tvertu Lat-
vijas vēsturisko ainavu – vietas, 
skaņas, garšas un valodu. Atklās-
mes par velomūzikas ekspedīcijās 
piedzīvoto un nu jau arī uzrakstī-
to lasāmas grāmatā “Sākums mūs 

atrod pats…”. Aizrunājamies ne 
tikai līdz valodas aizguvumiem un 
piederību kādai no valodu grupām, 
bet aktualizējam arī mūsdienu ak-
tualitāti par mākslīgā intelekta iz-
mantošanu, lai sintezētu Imanta 
Ziedoņa balsi tekstiem, kurus viņš 
pats nekad nav runājis. Arī intervi-
jās ar citādi domājošiem Kārlis spēj 
rast vienojošo sarunas pavedienu. 
Šobrīd Kārlis Kazāks ir gandarīts 
par saņemto uzticību kļūt par daļu 
no Latvijas Radio profesionālās 
un spēcīgās komandas, kļūstot par 
Latvijas Radio 5 – pieci.lv pro-
grammas direktoru.

Rudens pusē turpināsim cikla 
“Rakstnieku stāsti – konteksts un 
priekšstati” viesošanos Ulbrokas 
bibliotēkā. Bibliotēkas kolektīvs 
ir pateicīgs par klātesošo atsaucī-
bu un interesi, ko rada katra jauna 
tikšanās. Sekojiet informācijai un 
literatūras piedāvājumam bibliotē-
kas krājumos, lai spējam salasīties.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Ropažu novada pašvaldības septiņu 
publisko bibliotēku akreditācija
aprīlis allaž bibliotekāru ikdienā ir profesionālu rīcību un izaicinājumu laiks. Šogad 12. aprīlī Kultūras mi-
nistrijas organizēta akreditācijas ekspertu komisija, kura pārstāv Latvijas Bibliotēku padomi, vērtēja ro-
pažu novada pašvaldības septiņu bibliotēku ikdienas darbu, funkcijas un uzdevumu īstenošanas kvalitāti, 
pieejamību un izmantojamību. 

Ekspertu komisijas sastāvā 
LBP Akreditācijas komi-
sijas ekspertes Dzintra 

Punga (Jelgavas pilsētas bibliotē-

kas direktores vietniece metodis-
kajā darbā, Bibliotēku akreditāci-
jas komisijas locekle) un Skaidrīte 
Daņiļēviča (Cēsu Centrālās biblio-
tēkas direktores vietniece, nodaļas 
vadītāja, Bibliotēku akreditācijas 
komisijas locekle). Akreditācijas 
komisijas sekretāre – Vanda Bēr-
ziņa (Kultūras ministrijas Arhīvu, 
bibliotēku un muzeju nodaļas vecā-
kā eksperte). Klātesošas ir kolēģes 
no reģiona galvenās bibliotēkas 
Daiga Orbidāne (Salaspils nova-
da bibliotēkas direktore) un Evita 
Gleizde (Salaspils novada biblio-
tēkas direktores vietniece). Uz in-
terviju tika aicināta Ropažu nova-
da pašvaldības priekšsēdētāja Vita 
Paulāne. 

Par bibliotēku atbilstību akre-
ditācijas prasībām tiks sagatavoti 

Bibliotēku akreditācijas komisijas 
atzinumi, kurus apstiprina Latvijas 
Bibliotēku padomē. Pamatojoties 
uz LBP atzinumiem, kultūras mi-
nistrs pieņem lēmumu par katras 
bibliotēkas akreditāciju un tiek 
izsniegta akreditācijas apliecība. 
Komisija sarunas gaitā izteica labu 
vērtējumu par visām Ropažu nova-
da pašvaldības bibliotēkām. 

Turpat Bibliotēku nedēļas orga-
nizētie pasākumi, kas šogad notika 
no 17. līdz 23. aprīlim, tās laikā 
bibliotēkas rīkoja daudzveidīgas 
aktivitātes – sarunas, atmiņu vaka-
rus, izstādes un publikācijas –, kas 
raksturo Ropažu novada pašvaldī-
bas bibliotēku nozares darbību ko-
pumā.  

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

“Ja šaubāties, dodieties uz bibliotēku”, Dž. K. Roulinga

aprīlis paskrēja vēja spārniem, un nu jau maijs ir klāt! Šāds zaļums ir tikai maijam! jauns sākums dabas 
ciklā, daba zeļ, un putnu balsis paliek arvien skaļākas un uzstājīgākas!

Aprīli iesākām ar Putnu 
dienu atzīmēšanu kopā 
ar Vangažu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Jancis” 3. gru-
pas bērniem un skolotājām Ritu 
Gabruševu un Aleksandru Miku-
Larionovu un Vangažu vidussko-
las 0.c klases bērniem ar skolotāju 
Līgu Brizgu un skolotājas palī-
gu Ingu Pikuli. Kopīgi izzinājām 
no grāmatām putnu dabu, balsis, 
dziesmas un ieradumus. Ar lielu 
interesi vērojām Latvijas Dabas 
fonda tiešraidi, ko putni dara savā 
ligzdā, un spēlējām digitālās fak-
tu spēles. Lieli brīnumi bērniem 
bija, izpētot ceļojošās Talsu nova-
da muzeja izstādes “Arī šādi putni 
mīt Latvijā” planšetes, kurās atrada 
citroncielavu citronā, jūras dzeni 
kreklā un pūci – apakšbiksēs. 

Aprīļa vidū atzīmējam Biblio-
tēku nedēļu, uz bibliotekāro no-
darbību “Kur slēpjas bibliotēkas 
spēks” bija ieradusies Vangažu 
vidusskolas 3.a klase ar skolotāju 
Ingrīdu Andersoni. Kopīgi uzzi-
nājām, kā var kļūt par bibliotēkas 
lasītāju, kā saņemt un izmantot 
Lasītāja karti. Iepazinām bibliotē-
kas darbības principus, kurus var 
raksturot kā 3 “i” – informācija, 
izglītība un izklaide. Izrunājām 
noteikumus un secinājām, ka, lai 
bibliotēkas apmeklējums būtu liet-
derīgs un patīkams, ir jāiegaumē 
3  “n” – netraucē, nebojā un neka-
vē. Pēc izzinošas ekskursijas par 

bibliotēku un praktisku uzdevumu 
veikšanas nodarbību noslēdzām ar 
īsu prezentāciju par bibliotekāra 
profesiju. Diskutējām par biblio-
tekāra funkcijām un pienākumiem 
un citiem aspektiem. Smieklīgi un 
interesanti šķita stereotipi par bib-
liotekāru, ko citi domā par šo pro-
fesiju: sēž un lasa grāmatas, spēlē 
spēles… Kopīgi piedalījāmies fo-
tosesijā ar grāmatu. Mēģinājām 
“saplūst” vienā veselā ar grāmatām 
#bookface (#grāmatsejas) izaicinā-
jumā! (“Bookface” ietver sejas vai 
ķermeņa stratēģisku novietošanu 
līdzās grāmatas vākam, veidojot 
vienotu tēlu.)

Aprīli noslēdzām ar Digitālo ne-
dēļu, kuras laikā ikviens bija laipni 

gaidīts bibliotēkā, lai uzzinātu vai-
rāk par bibliotēkas piedāvātajiem 
e-pakalpojumiem un datubāzēm. 

Maijs solās būt ne mazāk jau-
dīgs! Skolēni varēs piedalīties 
patriotiskās dzejas konkursā; ar 
literatūras izstādēm atzīmēsim 
Latvijas Republikas neatkarības at-
jaunošanas dienu, Imanta Ziedoņa 
deviņdesmitgadi un Mātes dienu; 
e-Twinning “Stories of the sky” da-
lībnieki dosies izglītojošā un inter-
aktīvā ceļojumā.

Vairāk informācijas un foto no 
pasākumiem aplūkojami mūsu Fa-
cebook kontā @Vangazupilsetas-
biblioteka.

Esat visi laipni gaidīti bibliotēkā!
VPB kolektīvs

Pirmklasnieki viesojas 
Sauriešu bibliotēkā
aprīļa sākumā tiek atzīmēta starptautiskā bērnu grāmatu diena, tieši tā-
pēc stopiņu pamatskolas 1. klase devās ciemos uz sauriešu bibliotēku.

Lasītavā bērni iepazinās ar 
vairākām dāņu rakstnieka 
Hansa Kristiana Anderse-

na pasakām, kā arī spēlēja dažādas 
spēles un veica uzdevumus, kas 
saistīti ar Latvijā un pasaulē zinā-
miem daiļliteratūras darbiem. Mazā 
ekskursija noslēdzās aktīvi, jo tika 
attēlota kādas pasakas aina par no-
burto stabulīti. Kamēr skolotāja spē-
lēja stabuli, pirmklasnieki paklausī-
gi dejoja mūzikas ritmā. Jā, arī starp 
grāmatām ir iespējams pavingrot!

Paldies Sauriešu bibliotēkas va-
dībai par tik noderīgu un aizraujošu 
iespēju bērniem mācīties arī ārpus 
klases telpām.

Luīze Utāne
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IZGLĪTĪBA

Bērnu deju kolektīva “Saules bērni” 
koncertceļojums uz Poliju
Laikā no 30. aprīļa līdz 5. maijam garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas bērnu deju kolektīva 
“saules bērni” dejotāji devās koncertceļojumā uz Poliju. Ceļojumā devās 6.–9. klašu 31 dejotājs un skolotā-
jas dita grīnberga, indra rasmane, Zinta Filipoviča un astra Veismane. iespaidiem, emocijām piesātinātais 
ceļojums ilgi paliks atmiņā ar viesošanos Varšavā, Krakovā, Zakopanē, atrakciju parkā “Energylandia”. Kat-
ra diena iepriecināja, tā bija īpaša, deva neaprakstāmas sajūtas un baudījumu.

Pirmajā dienā Varšavas ap-
skate, nakšņojām Varšavā. 
Otrā dienā koncerts ukraiņu 

bērnunama bēgļu bērniem, došanās 
uz Krakovu. Krakovas apskate, Za-
kopanes kalnu baudīšana. Trešajā 
dienā atrakciju parka “Energylandia” 
apmeklējums. Ceturtajā dienā kon-
certs “Embassy International school” 
(Internacionālajā vēstniecības skolā 
Krakovā). Piektajā dienā mājupceļš 
ar iepirkšanās centra apmeklējumu. 
Tūrfirmas “Travel Biiz” gide Agnese 
bija sagatavojusi dažādas aktivitātes 
un visa ceļojuma laikā piedāvāja un 
iesaistīja mūs interesantās spēlēs, at-

jautības uzdevumu risināšanā, dažā-
dos konkursos, par ko varēja saņemt 
arī balvas. Vācu filozofs Frīdrihs Vil-
helms Nīče ir teicis viedus vārdus: 
“Un pazaudēta lai ir mums tā diena, 
kur mēs ne reizi neesam dejojuši! Un 
lai par neīstu tiek nosaukta ikviena 
patiesība, pie kuras nav bijis jāsme-
jas.” Šis ceļojums mums visiem bija 
dejas, smieklu, prieka baudījums. 
Katra diena īpaša un vienreizēja. 
Meklēsim prieku katrā ikdienas mir-
klī!

Sirsnīgs PALDIES skolas direkto-
ram L. Bruģim par iespēju, materiālo 
atbalstu un iedrošinājumu, kolēģiem 

par atbalstu, sapratni un pacietī-
bu, dejotāju vecākiem par uzticību! 
Maniem dejotājiem par dejotprieku, 
smiekliem, par pozitīvismu un kopā-
būšanu! 

To, cik aizraujošs un patīkams bija 
ceļojums, var lasīt dejotāju atsauks-
mēs šeit: 

Informāciju apkopoja:
Dita Vaičūne-Grīnberga,

skolotāja

Ropažu novada vidusskolu projektu 
darba konference “Ieklausies! 
Domā! Pilnveidojies!”
Šogad 12. klases izglītojamie pirmie pabeigs vispārējās vidējās izglītības 
posmu, apgūstot mācības pēc jaunā vispārējās vidējās izglītības standar-
ta, kura ietvaros ir ieviests arī mācību priekšmets “Projekta darbs”. 

Mācību priekšmeta apgu-
ves laikā izglītojama-
jiem ir iespēja izvēlēties 

īstenot vienu no trim veidiem: pēt-
niecības darbu, jaunrades darbu vai 
sabiedrisko darbu, lai padziļināti ap-
gūtu vienu vai vairākus padziļinātos 
kursus. Pēc Ropažu novada vidussko-
lu ierosinājuma, Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta departaments 
30. aprīlī Ulbrokas vidusskolā orga-
nizēja Ropažu novada projektu darba 
konferenci “Ieklausies! Domā! Piln-
veidojies!”, kuras mērķis – iepazīsti-
nāt ar mācību procesā izstrādātajiem 
labākajiem projektu darbiem, piln-
veidot prezentēšanas prasmes un gūt 
idejas jauniem projektiem. Konferen-
ces mērķauditorija bija 11.–12. klašu 
izglītojamie un darbu vadītāji.

Ņemot vērā, ka pēdējos gados attā-
lināto mācību procesā bija mazāka ie-
spēja uzstāties auditoriju priekšā, kas 
varētu būt viens no iemesliem papildu 
stresam uzstāšanās laikā, tā rezultātā 
arī vairāku labu darbu autori novadā 
uzstāties atteicās. Tieši tāpēc konfe-
rencē aicinājām piedalīties publiskās 
runas treneri Kristu Vāveri ar tēmu 
“Kā nestresot par stresu”. Tika aplū-
koti un izmēģināti vairāki paņēmie-
ni stresa mazināšanai. Lai arī kādas 
būtu katra jaunieša turpmākās gaitas 
pēc vidusskolas beigšanas, publiskās 
runas prasme ir dzīvei nepieciešama, 
gan prezentējot kādu projektu, kursa 
darbu, bakalaura darbu u. c., gan pie-
daloties darba intervijās, tāpēc paldies 
Kristai Vāverei par atsaucību šajā 
reizē strādāt ar jauniešiem, lai dalītos 
paņēmienos stresa mazināšanai pirms 
publiskās uzstāšanās reizēm.

No sešiem pieteiktajiem 12. klašu 
audzēkņiem konferencē tika prezentēti 
četri darbi. Ropažu vidusskolu pārstā-
vēja Jurgita Jančenko ar pētniecisko 
darbu “Atkritumu šķirošanas paradu-
mi Ropažu vidusskolā” un Aleksejs 
Vancāns ar sabiedrisko darbu “Ropažu 
vidusskolas 8.–12. klašu futbola tur-
nīrs”. Ulbrokas vidusskolu pārstāvēja 
Arvils Grava ar pētniecisko darbu 

““Skola 2030” programmas ieviešana 
vidusskolā. Ulbrokas vidusskolas pie-
redze” un Aleksandrs Poplavskis ar 
pētniecisko darbu “Kriptovalūtas “Bit-
coin” nākotne”. Par paveikto un dros-
mi uzstāties lielas auditorijas priekšā 
darbu autoriem no Ropažu novada tika 
pasniegti Atzinības raksti un piemiņas 
veltes, kā arī pēc visu darbu prezentē-
tāju uzstāšanās auditorijas Simpātiju 
balvu balsojuma rezultātā ieguva Ar-
vils Grava. Paldies darbu autoriem, 
darbu vadītājām no Ropažu vidussko-
las – Lindai Bezrodinai un Renātei 
Gremzei, Ulbrokas vidusskolas skolo-
tājām Irinai Kalniņai un Andželai Dža-
farovai par atbalstu izglītojamajiem 
darba procesa gaitā. 

Konferences mērķauditorija bija 
jaunieši, tāpēc nobeigumā Ropažu 
novada jaunatnes lietu speciālistes 
Luīze Utāne, Antra Lāce un Žaklīna 
Frickausa iepazīstināja arī ar brīvā 
laika iespējām Ropažu novadā. Pal-
dies Ropažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājai Vitai Paulānei par 
iedvesmas vārdiem un iedrošinājumu 
Ropažu novada izglītojamajiem, kā 
arī atbalstu visas konferences laikā.

Pirmā Ropažu novada projektu 
darba konference ir noslēgusies. Ap-
zinoties publiskās runas vērtību, arī 
turpmāk plānots šo konferenci veidot 
kā vienu no Ropažu novada IJKS de-
partamenta Izglītības nodaļas tradīci-
jām. Paldies Ulbrokas vidusskolai par 
atbalstu un uzņemšanu šogad. Šajā 
mācību gadā 11. klašu izglītojamie ir 
uzsākuši mācību priekšmeta “Projek-
ta darbs” temata izvēli un darba pro-
cesu. Vēlam izturību, neatlaidību, kā 
arī aicinām ņemt vērā stresa mazinā-
šanas paņēmienus, lai nākamajā gadā 
izglītojamo drosme uzstāties zināmas 
vai svešas publikas priekšā būtu pārā-
ka par satraukumu! 

Uz tikšanos nākamajā gadā!
Arta Lēnerte,

IJKS departamenta
galvenā speciāliste vispārējās 

izglītības satura un iestāžu kvalitātes 
monitoringa jautājumos

Ropažu novada pieredze neformālās izglītības 
programmā “Digitālo pakalpojumu izmantošana 
ikdienas dzīves situāciju risināšanā”
ropažu novada pašvaldības izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar Lat-
vijas republikas izglītības un zinātnes ministriju dienas centrā “Vangaži” Parka ielā 2 Vangažos realizēja 
Eiropas savienības Erasmus+ programmas projektu “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ievie-
šanai Latvijas pieaugušo izglītībā” (projekta Nr. 101051304-NCLV-ErasmUs-EdU-2021-aL-agENda-iBa), 
kurš norisinājās 7.02.2023.–27.02.2023. 

Projekta ietvaros tika izstrādāta un 
licencēta 7 moduļu neformālās izglī-
tības programma “Digitālo pakalpo-
jumu izmantošana ikdienas dzīves 
situāciju risināšanā” divdesmit vienas 
stundas apmērā. Tā tika pielāgota 
programmu mērķa grupas mācību 
vajadzībām un spējām. Programmas 
pilotēšanā piedalījās pieaugušie ar 
trūkstošām digitālajām prasmēm at-
bilstoši Eiropas Komisijas ieteikuma 
“DigComp 2.2: Digitālās kompetences 
ietvars pilsoņiem – ar jauniem zināša-

nu, prasmju un attieksmju piemēriem” 
1.–3. līmenim. 

Programmu kopumā pilotēja div-
desmit viens Ropažu novada iedzīvo-
tājs. Programmas pilotēšanas rezultā-
tus un ieteikumus turpmākai projekta 
attīstībai un atkārtota piedāvājuma vei-
došanai Izglītības, jaunatnes lietu, kul-
tūras un sporta departaments sadarbībā 
ar programmas dalībniekiem ir iesnie-
dzis projekta sadarbības iestādei Lat-
vijas Republikas Izglītības un zinātnes 
ministrijai.

“Lepojamies, ka Ropažu novada 
pašvaldība šo projektu realizēja kā pir-
mā starp visām Latvijas pašvaldībām, 
kuras ir vai plāno iesaistīties “Digitā-
lo pakalpojumu izmantošanas ikdienas 
dzīves situāciju risināšanā” 7 moduļu 
projektā,” pauda Ropažu novada paš-
valdības galvenā speciāliste interešu 
izglītības, profesionālās ievirzes un 
mūžizglītības jautājumos Evija Lūkina.

Plašāka informācija par projektu 
pieejama mājaslapā: http://muzizgliti-
ba.gov.lv.
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Ropažnieks Tomass Štolcermanis sestais Eiropas čempionāta 
debijas posmā KZ2 klasē
ropažnieks Tomass Štolcermanis 13.–16. aprīlī Zueras trasē spānijā kļuva par pirmo Latvijas pārstāvi “Fia Karting” Eiropas čempionāta KZ2 klasē kopš 2000. gada. Latviešu talants pirmajā 
posmā 93 braucēju konkurencē ieguva 40 “lielos punktus” un nopelnīja sesto vietu kopvērtējumā, bet fināla braucienā finišēja septītais.

Eiropas čempionāts KZ un 
KZ2 klasēs risinās divos pos-
mos – aprīļa vidū Spānijā un 

6.–9. jūlijā Sarno trasē Itālijā. Sezonas 
kulminācija KZ, KZ2 un KZ2-Masters 
klasēs paredzēta “FIA Karting” pasau-
les čempionātā, kas 7.–10. septembrī 

notiks Vakersdorfas trasē Vācijā.
“Energy Corse” komandas pārstāvis 

Tomass Štolcermanis KZ2 klasē debi-
tēja, vēl nesasniedzot 16 gadu vecumu. 
Gadsimtu mijā šajā prestižajā klasē 
startēja Aigars Zviedris un daudzkār-
tējais Baltijas čempions “Formulas-C” 
klasē Modris Steinerts.

Kvalifikācijas treniņbraucienos pie-
dalījās 88 braucēji, kuri tika sadalīti 
četrās grupās. Štolcermanis pirmajā 
grupā uzrādīja ātrāko apļa laiku, finišē-
jot pēc 58,256 sekundēm. Turpinājumā 
dalībniekiem bija jāpiedalās trīs kvali-
fikācijas braucienos – vienā piektdien 
un divos sestdien.

Štolcermanis piedalījās C-D brau-
cienā, izcīnot trešo vietu aiz britu 
braucēja Fredija Sleitera (“Birel Art”) 
un francūža Mateo Spirgela (“Sodi”), 

iegūstot 41 punktu. Latvietis uzrādī-
ja otro ātrāko apļa laiku (58,446 se-
kundes) aiz spāņa Daniela Makijas 
(58,415), kurš kopvērtējumā ierindojās 
piektajā vietā.

Otrajā dienā Štolcermanis finišēja 
trešajā vietā D-E braucienā (labākais 
apļa laiks 58,947 sekundes), tiekot pie 
41 punkta. Pēdējā kvalifikācijas brau-
cienā D-F latvietis ierindojās ceturtajā 
vietā (labākais apļa laiks 58,523 sekun-
des), iegūstot 38 punktus. Absolūtajā 
summā 196 punkti un sestā vieta.

Trešā, izšķirošā, diena sākās ar 
pusfināla braucieniem. Štolcermanis 
B pusfinālā finišēja trešais aiz rumā-
ņa Daniela Vasiles (“Birel Art”) un 
spāņa Henisa Siviko (“Parolin”), tur-
klāt uzrādīja otro ātrāko apļa laiku – 
58,238 sekundes. Latvietis pusfinālā 

ieguva 63 punktus, pirms fināla dalot 
5.–6. vietu.

Finālā startēja 36 braucēji. Uzvarē-
ja Jamaikas kartinga meistars Alekss 
Pauels, apsteidzot Frediju Sleiteru 
(3,832 sekundes) un spāni Horhi Pe-
skadoru (3,912). Tomass Štolcermanis 
finišēja septītajā vietā, līderim zaudējot 
4,894 sekundes. Ātrākais apļa laiks – 
58,232 sekundes.

Tomass Štolcermanis: “Jau treniņos 
bijām ļoti ātri, bet sacensību pirmajā 
dienā ātrumam pievienojās stabilitāte. 
Piektdien ātrākais aplis kvalifikācijas 
grupā – vienkārši nereāli un negaidīti! 
Hītos starts nebija tas labākais, nācās 
zaudēt pozīcijas, taču bija daudz labu 
apdzīšanu. Pusfinālā ļoti labs ātrums 
un finišā trešā vieta B braucienā. Fi-
nāls ir pats grūtākais – pēc laba starta 

un apdzīšanas pirmajā aplī no sestās 
pozīcijas tiku līdz trešajai. Redzot cīņu 
un atstarpi aizmugurē, turējos trešais 
un taupīju riepu, lai beigās būtu ātrāks. 
Kad ceturtā vieta sāka tuvoties, sāku 
spiest gāzi, taču ātrums nebija tik labs, 
kā plānots. Ļoti laba debijas nedēļa – 
neplānoju, ka finālā finišēšu septītajā 
vietā.”

Štolcermanis bija viens no četriem 
jaunajiem talantiem, kurš 2022. gada 
18.–21. jūlijā piedalījās Itālijas Auto-
mobiļu federācijas rīkotajā ikgadējā 
“Ferrari Driver Academy” skautoša-
nas nometnē Maranello trasē. Divus 
mēnešus vēlāk latvietis Sarno trasē 
izcīnīja septīto vietu FIA Pasaules kar-
tinga čempionāta OK klasē, pārstāvot 
“Energy Corse” komandu.

     Edgars Buļs

Ekspresintervija ar florbola komandas  
“FS Masters/Ulbroka” spēlētāju Rūdolfu Vilmani
2022./2023. gada regulārajā virslīgas sezonā florbola komanda “Fs masters/Ulbroka” ierindojās 3. vietā. izslēgšanas spēlēs 1/4 finālā ar 4:2 sērijā tika pieveikta “Talsu Nss/Krauzers”. 

Pusfinālā piecās spēlēs bija 
jāatzīst “Lielvārde/FatPipe” 
komandas pārspēks. Savu-

kārt, 15. aprīlī spēlējot “Arēnas Rīga” 
laukumā, “FS Masters/Ulbroka” izcī-
nīja bronzas medaļas, ar rezultātu 8:5 
uzvarot Ķekavas komandu. Lai labāk 
iepazīstinātu informatīvā izdevuma 
“Tēvzemīte” lasītājus ar florbolu un 
mūsu novada florbola virslīgas ko-
mandu, uz sarunu aicinājām tas spē-
lētāju Rūdolfu Vilmani.

Lūdzu, iepazīstini ar sevi un ko-
mandu.

Mani sauc Rūdolfs Vilmanis, un 
esmu 20 gadu vecs.

Ikdienā es studēju Rīgas Tehniskajā 
universitātē un spēlēju florbolu vietē-
jā virslīgas komandā “FS Masters/
Ulbroka”.

Florbolu spēlēju jau 14 gadu un 
esmu izgājis cauri visai šā kluba bēr-
nu sistēmai. Ko es varu teikt par šo 
komandu?

Mēs esam ļoti jauna koman-
da (gadu ziņā), jo pārsvarā visi esam 
studenti, kas ikdienā pilnvērtīgi pie-
vēršas mācībām, bet vakarā nākam 
kopā un pilnvērtīgi aizvadām treniņus 
un gatavojamies spēlēm. Uzskatu, ka 
mēs esam komanda, kurai ir ļoti liels 
potenciāls. Neskatoties uz to, ka mēs 
nesaņemam par to atalgojumu, mēs 
uzskatām, ka esam amatieri ar pro-
fesionālu attieksmi. Gribētu arī izcelt 
mūsu komandas galveno treneri, kurš 
ir viens no labākajiem Latvijā, Remā-
ru Vikāni. 

Trenera Remāra Vikāņa vadībā mēs 
piedalāmies katru gadu ELVI florbola 
līgā vīriešiem, kurā piedalās 11 spēcī-
gākās komandas Latvijā.

Šogad mēs izcīnījām augsto 3. vie-
tu, kur pēdējā spēlē ar rezultātu 8:5 
uzvarējām Ķekavas komandu. 

Kā arī 2022. gada vasarā mēs pie-
dalījāmies florbola turnīrā Čehijā 
“Czech Open”, kurā piedalījās ko-
mandas no vairākām valstīm, kas 
ikdienā spēlē citās spēcīgākajās līgās 
ārzemēs.

Šajā turnīrā mēs spējām parādīt ļoti 
labu sniegumu un tikai mazliet veik-
smes trūkuma dēļ atzinām zviedru ko-
mandas pārākumu finālā, un izcīnījām 
bronzas medaļas.

Nākamās sezonas gatavošanās pos-
mā mēs atkal dosimies uz šo turnīru, 
lai kārtīgi varētu sagatavoties ELVI 
līgas sezonai.

Kāpēc Tu izvēlējies tieši šo sporta 
veidu?

Sāku iet pirmajā klasē Ulbrokas vi-
dusskolā un gribēju savu enerģiju iz-
lietot fiziskās aktivitātēs. Mans brālis 
jau nodarbojās ar šo sporta veidu di-
vus gadus pirms manis. Biju dzirdējis 
no viņa labas atsauksmes par treneri 
Aināru (kas bija mans pirmais treneris 
florbolā), tādēļ izdomāju arī pamēģi-
nāt. Laikam ejot, es šo sporta veidu 
iemīlēju.

Vai Tev ir kādas īpašas tradīcijas, 
kuras ievēro, dodoties uz sacensībām 
vai gatavojoties spēlei?

Es domāju, ka gandrīz katram spor-

tistam ir sava veida tradīcijas, ko viņš 
dara pirms spēles apzināti vai neapzi-
nāti. Varu pateikt, ka man tādas ir, ko 
es daru pirms katras spēles. Neatklāšu 
diemžēl, kāda veida darbības tās ir, lai 
tās paliek manā ziņā, jo esmu māņti-
cīgs. Noteikti ir daži skatītāji vai ko-
mandas spēlētāji, kas ir redzējuši, ko 
es daru pirms katras spēles. Tas lai 
paliek pie viņiem. 

Kur Tu smelies iedvesmu?
Nav tiešām tālu jāmeklē iedves-

ma vai kāda motivācija. Man to rada 
mūsu komandas atbalstītāji, kas nāk 
uz mūsu spēlēm un jūt mums līdzi. 
Šā iemesla dēļ ir vērts spēlēt un izjust 
to uz savas ādas katru spēli. Tiešām 
gribu teikt, ka ulbrociešu atbalstītāji ir 
labākie, un viņus es mīlu.

Cik lielu lomu aizņem sports Tavā 
dzīvē? Vai paliek laiks arī citiem ho-
bijiem? 

Sports aizņem lielāko daļu no ma-
nas dzīves un ikdienas. Es pat neie-
bilstu, jo nepietiek laika neveselīgām 
nodarbēm. Neskatoties uz to, esmu 
arī atradis laiku, kad varu sevi attīstīt 
radošajā sfērā – dejoju vietējā jaunie-
šu deju kolektīvā JDK “Pastalnieki”. 
Domāju, ja Tu gribi, tad vienmēr var 
izplānot laiku saviem hobijiem.

Kas ir (vai bija) pārsteidzošākais 
mirklis Tavā sportista karjerā? 

Grūti teikt, man ir bijuši tiešām 
daudz mirkļu, kurus es nekad neaiz-
mirsīšu. Viens no tādiem labākajiem/
spilgtākajiem momentiem šajā sezonā 
bija atmosfēra izslēgšanas spēlēs, kad 

bija pilnīgi pilnas tribīnes Ulbrokas 
sporta kompleksā, kad pat visiem gri-
bētājiem nepietika vietas. Domāju, ka 
daudzi sporta veidi var tikai vēlēties 
šādu atmosfēru savās spēlēs. Katru 
spēli es izbaudīju uz visiem simts, jo 
tiešām nebiju gaidījis, ka tik daudziem 
cilvēkiem interesē un patīk florbols.

Kāds šobrīd ir Tavs sportiskais 
mērķis?

Kā jau visiem sportistiem, tie ir 
paši augstākie. Negribu teikt, ka vē-
los izcīnīt kādu konkrētu kausu vai 
medaļas, jo tas neizklausītos vairs pēc 
manis. Es vēlos kļūt katru gadu labāks 
sportists un attīstīt savas iemaņas gan 
laukumā, gan ārpus tā. Man galvenais 
ir izdarīt visu, lai palīdzētu komandai 
izcīnīt uzvaru katrā spēlē. Kas zina, 
varbūt nākamsezon izcīnīsim zelta 

godalgas un celsim kausu virs galvas.
Tavs novēlējums novadniekiem, 

atbalstītājiem, līdzjutējiem. 
Vēlos pateikt lielu paldies visiem 

mūsu komandas atbalstītājiem, kas 
bija kopā visas šīs sezonas garumā. 
Varu apgalvot, ka mūsu atbalstītāji 
ir paši labākie, un to novērtē visa ko-
manda, bez Jums mēs nebūtu tikuši 
tik tālu. Ceru, ka nākamsezon Jūs bū-
siet vēl kuplākā skaitā un kopīgi mēs 
varēsim sasniegt vēl nebijušas vir-
sotnes. Visiem novadniekiem novēlu 
veselību un saulainu vasaru. Izbaudiet 
siltās dienas kopā ar saviem tuvajiem, 
bet neaizmirstiet tās pavadīt ar sporta 
aktivitātēm. Sports mūs vieno! Ar lep-
numu varu teikt, ka esmu ropažnieks.

Autori: Gunta Aizporiete un 
Mārtiņš Pozņaks
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Bibliotekāru 
talka 2023! 
ikgadēja pavasara talka biblio-
tekārus pulcina Pētera Brūvera 
dzimtajās mājās “Kalēji”, Ulbro-
kas meža kapos. 

Bibliotekāru talkas tradīci-
ja Stopiņu pagastā notiek 
kopš 2014. gada. Ik gadu 

dzejnieka un tulkotāja Pētera Brūvera 
(1957–2011) dzimtajās mājās “Kalēji” 
pulcējas bibliotekāri un brīvprātīgie, 
lai uzpostu dzejnieka atdusas vietu un 
sakārtotu kultūrvēsturisko vietu, kas 
celta 1930. gadā. Dzejas dienas norises 
un piemiņas vietas sakārtošana arī šo-
gad saistīta ar atraitnīšu stādīšanu, lapu 
grābšanu, krūmu apravēšanu, nogriezto 
zaru vākšanu. Sarunas un cienāšanās no 
līdzi paņemtajām uzkodām rosina tīka-
mas pārdomas par dzejas vietas un tra-
dīcijas turpināšanos vēsturiskajā vien-
sētā, kur ikviens tiks gaidīts septembrī. 

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

NOVADĀ

Dzimtsaraksti

Mūžībā aizvadīti
Tadeušs Adamovičs, 

Vitālijs Gans, Pāvels Gorškovs, 
Irēna Grigale, Vilnis Gruzdulis, 

Sergejs Kališenko, Jurijs Krinickis, 
Dzidra Rekerte, Aija Sisojeva, 

Uldis Mārtiņš Steberklis, 
Gaļina Vasina, Edgars Veļgus.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Jaundzimušie
2023. gada aprīļa mēnesī Ropažu 

novadā dzimuši 
13 mazuļi – 

9 meitenes un 4 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Atsākas bezmaksas ģimenes psihoterapijas konsultācijas 
ģimenēm ar bērniem

Par krīzes situācijām tiks uzska-
tītas:

• nepārvaramas grūtības, kas pār-
sniedz ģimenes ierastos resursus un 
sarežģījuma pārvarēšanas mehānis-
mus (piemēram, grūtības ar mentālo 
veselību, emocionālo pašregulāciju, 

bērnu attīstības krīzes, bērnu nespēja 
adaptēties jaunajā vidē);

• stāvoklis pēc traumatiska notiku-
ma (piemēram, sociāli ekonomiskie 
satricinājumi, tuva cilvēka nāve vai 
pašnāvība, pēkšņa invaliditāte, smagas 
slimības diagnozes uzstādīšana, izmai-

ņas nozīmīgās attiecībās, šķiršanās).
Pakalpojuma mērķis ir sniegt ģi-

menes psihoemocionālajās vajadzībās 
balstītu atbalstu krīzes situācijā iespē-
jami ātra emocionālā atvieglojuma 
sasniegšanai un iekšējā līdzsvara at-
jaunošanai.

Pakalpojums netiks nodrošināts 
ģimenēm, kuras to ir izmantojušas 
2021. un 2022. gadā.

Sīkāka informācija par pakalpo-
jumu atrodama inspekcijas mājas-
lapā www.bti.gov.lv, sadaļā “Ģime-
nes psihoterapijas konsultācijas”.

Aicinām uz semināru “Šķēršļu likvidēšana 
Latvijas upēs – pētījumi, secinājumi, 
risinājumi un iespējas”
“LiFE goodWater iP” projekta partneri aicina pašvaldības, biedrības, iedzīvotāju rīcību grupas, upēm pie-
guļošo zemju, t. sk. būvju, īpašniekus un citus interesentus piedalīties informatīvajā seminārā 19. maijā 
ropažu pagastā. semināra mērķis ir pārrunāt situāciju, diskutēt par iespējām un risinājumiem dažādu fi-
zisku šķēršļu likvidēšanai uz Latvijas ūdeņiem. 

Uz Latvijas upēm ir vairāk 
nekā 1200 cilvēku vei-
dotu fizisku šķēršļu, kas 

būtiski ietekmē ūdeņu ekoloģisko 
kvalitāti, tajā skaitā zivju migrā-
cijas iespējas. Hidromorfoloģiskā 
slodze ir galvenais iemesls, kāpēc 
vairāk nekā 65% Latvijas upju un 
ezeru ūdensobjektu nevar sasniegt 
labu ekoloģisko kvalitāti. HES un 
nozīmīgākie aizsprosti rada būtis-
ku slodzi uz 156 ūdensobjektiem. 
Izvērtējot Latvijas upes, ir identi-
ficēti 70 zivju migrācijas šķēršļi, 
kuru ietekmes samazināšana ļautu 
būtiski uzlabot zivju faunas stā-

vokli Latvijas upēs.
Pasākums notiek sadarbībā ar 

biedrību “Par lielu Lielo Juglu” un 
Ropažu novada pašvaldību. Mēr-
ķis: sekmēt diskusiju starp ūdens 
resursu izmantošanā un apsaim-
niekošanā iesaistītajām pusēm par 
dažādu fizisku šķēršļu likvidēšanas 
vajadzībām, risinājumiem un iespē-
jām. Mērķa grupas: pašvaldības, 
biedrības, iedzīvotāju rīcību grupas, 
upēm pieguļošo zemju, t. sk. būvju, 
īpašnieki.

Semināru moderē: Jānis Šīre, 
“LIFE GoodWater IP” projekta 
vadītājs, Latvijas Vides, ģeoloģi-

jas un meteoroloģijas centrs.
Pasākums notiks 19.05.2023. 

plkst. 11.00–17.00 Ropažu Kultū-
ras centrā Sporta ielā 2 Ropažu 
pagastā. Aicinām reģistrēties se-
mināram, līdz 15. maijam aizpil-
dot tiešsaistes formu – https://bit.
ly/41TC1WS – vai izmantojot QR 
kodu:

Margarita Apine,
“LIFE GoodWater IP” 
komunikācijas vadītāja

AKTUĀLA INFORMĀCIJA
14. jūnijā plkst. 13.00 Ulbrokas meža kapos notiks Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīts pasākums. 

Laulības
2023. gada aprīļa mēnesī   

Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 13 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Latvāņu apkarošanas talka Ropažu novadā
ropažu novada pašvaldība šogad iesaistījās Valsts augu aizsardzības dienesta un Lielās talkas atbalstītajā invazīvās sugas sosnovska latvāņa (Heracleum sosnowsky) (turpmāk – latvānis) 
apkarošanas iniciatīvā. ropažu novada pašvaldība pievienojās šai idejai, jo ir apzināta šā invazīvā auga apkarošanas problemātika. Talkas dienā tika sakoptas pat divas lokācijas pie Piķur-
gas upītes. darba gaitā tika satalkots arī pa kādai riepai. Vaad pārstāves piedalījās ropažu novada pieteiktajā talkošanas vietā, veica drošības instruktāžu un demonstrēja latvāņu mehā-
nisko apkarošanas metodi – izduršanu ar lāpstu.

Ropažu novada pašvaldībai 
bija patīkams pārsteigums 
par brašo talkotāju atsaucī-

bu. Īpašu paldies Ropažu novada paš-
valdība vēlas izteikt kuplam pulciņam 
talkotāju no “DHL Express” uzņēmu-
ma, kā arī pārstāvēm no Valsts augu 
aizsardzības dienesta, pašvaldības 
darbiniekiem, liels paldies visiem tal-
kotājiem! Visiem bija jauks noskaņo-
jums un gandarījums, un beigās visus 
priecēja uz uguns vārīta garda radošās 
attīstības centra “Ulbroka” vadītājas 
Andas Višķeres zirņu grūbu zupi-
ņa. Pašvaldība pateicas SIA “Rīgas 
meži”, kuri jau pērn uzsāka organizēt 
latvāņu apkarošanas talku un orga-
nizēja to arī šogad 1. maijā Ulbrokā, 

Dauguļupītes krastos.
Ropažu novada pašvaldība centī-

sies pieskatīt šīs teritorijas un plāno 
pieteikties latvāņu apkarošanas talkai 
arī nākamajam gadam. Sosnovska lat-
vānis ir ļoti agresīva suga un nepazīst 
zemesgabalu robežas, cīņa ar to būs 
efektīva, tikai visiem sadarbojoties 
kopīgi. Lūdzam visus būt aktīviem un 
nepieļaut invazīvā auga augšanu un 
tālāku izplatīšanos. Pavasaris ir vispie-
mērotākais brīdis latvāņu apkarošanai. 
Kamēr augs tikai sāk savu attīstību un 
ir neliels un jauno lapu rozetes ir redza-
mas un atpazīstamas, katrs var paņemt 
lāpstu un iesaistīties tā apkarošanā. 
Katrs latvānis var radīt tūkstošiem sēk-
lu, tādēļ pat viena latvāņa iznīcināšana 

jau būs novērsusi tūkstošiem jaunu 
rašanos. 

Viens no efektīvākajiem un mazāk 
vidi apdraudošiem paņēmieniem Sos-
novska latvāņa ierobežošanā ir tā me-
hāniskā apkarošana – centrālo rozešu 
izduršana ar lāpstu vai līdzīgu darba-
rīku apmēram 5–10 cm zem augsnes 
virskārtas, iznīcinot auga ziemotspējī-
gos dzinumus. Veicot šo darbu ziedko-
pu veidošanās laikā, lai gan process ir 
darbietilpīgs, tomēr diezgan efektīvs, 
pat šo procesu izdarot vienreiz sezo-
nā. Lūdzam ievērot visus piesardzības 
pasākumus latvāņu iznīcināšanas pro-
cesā, lai neapdedzinātos ar tā šūnsulu. 
Sīkāku informāciju par latvāņu apka-
rošanas metodēm un darba aizsardzību 

lūdzam skatīt VAAD mājaslapā. Ja 
latvāņu augšanas vietu esat  pamanī-
juši iepriekšējos gados, lūgums ziņot, 
jo šajā vietā tas augs atkārtoti, līdz pil-
nībā netiks ierobežots. Lai apkopotu 
situāciju par invazīvā auga izplatību 
novadā un precizētu vietas, kurām ir 
nepieciešama pastiprināta uzraudzība 

un kopšana, lūdzam ziņot par novē-
rotajām Sosnovska latvāņu augšanas 
vietām Ropažu novada teritorijā. Zi-
ņojumus, lūdzu, sūtiet Ropažu novada 
vides speciālistei Norai Puķītei-Babā-
nei, e-pasts: nora.pukite@ropazi.lv, 
tālr. 20170876.

VAAD foto (D. ūdre, A. Garkāje)

Būs pieejams autobuss ar maršrutu: 
plkst. 12.00 pie novada pašvaldības domes ēkas, 
Institūta iela 1a, 
plkst. 12.05 Līčos, plkst. 12.10 Upeslejās, 
plkst. 12.15 Sauriešos. 

Pēc pasākuma:  
plkst. 14.00 KC “Ulbrokas Pērle” tiks  
organizēta Ropažu novada politiski  
represēto kopējā atmiņu pēcpusdiena.
Pieteikšanās, zvanot uz tālruni: 28890339 (Māra).
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Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada maijā
Garkalnes pagastā
Kultūra:
 No 12.05. līdz 23.05. KC “BERĢI” – Pa-
saules čempionāts hokejā, tiešraides 
translācija uz lielā ekrāna. Ieeja bez 
maksas.

 26.05. plkst. 18.00 KC “BERĢI” – Tautas 
deju koncerts, piedalās Garkalnes 
skolas BDK “Saules bērni” un KC “BER-
ĢI”  VPDK  “Madara”. Ieeja bez maksas.

 28.05. plkst. 16.00 KC “BERĢI” – Lat-
vijas Kultūras koledžas latviešu 
tautas dejas programmas studentu 
diplomdarba koncerts “Dejas solī 
stāstu viju”. Ieeja bez maksas. 

Bibliotēkās:
 13.05. plkst. 19.00 “Muzeju 
nakts 2023” pasākums “Radīšana” – 
Jānis Jaunsudrabiņš un Imants 
Ziedonis satiekas filmā “Puika” – Gar-
kalnes bibliotēkā. 

 Līdz 19.05. Garkalnes bibliotēkā – 
Dzejniekam Imantam Ziedonim – 
90 veltīta grāmatu izstāde “Blēņas un 
pasakas”. 

 No 22. līdz 31.05. Garkalnes bibliotē-
kā – Rakstniekam Ērikam Hānber-
gam – 90 veltīta grāmatu izstāde 
“Mirklīši”.

 Līdz 31.05. Garkalnes bibliotēkā –  
Gunas Pastares-Zalcmanes zīmēju-
mu izstāde “Pa spalvai”.

 Līdz 31.05. Upesciema Tautas 
bibliotēkā – Gintas Eglītes putnu 
zīmējumu izstāde “Putnu klase”.

RAC, MFC, DC:
 Katru ceturtdienu Upesciema Dienas 
centrā turpina darboties rokdarbu 
pulciņš.

 20. maijā Pasaules Bišu dienā sarunu 
pēcpusdiena “Viss par un ap bitēm” 
Upesciema Dienas centrā pulk-
sten 13.00. Aicināti visi interesenti. 
Dalīsimies pieredzē un zināšanās. 
Dalību pieteikt pa tālruni 67186630 
vai sanita.kanneniece@ropazi.lv.

 Maijā turpina darboties Upescie-
ma stādu parāde pie Upesciema 
Dienas centra un Upesciema Tautas 
bibliotēkas. Tās laikā ir iespēja atnest 
liekos stādus un paņemt to, ko at-
nesis kāds cits. Stādu maiņas punkts 
darbojas līdz 31. maijam.

 Otrdienās no plkst. 10.30 līdz 
16.00 MFC “Garkalne” bezmaksas 
Mazuļu skoliņas nodarbības un no 
plkst. 18.00–19.00 MFC “Garkalne” 
bezmaksas Austrumu deju nodar-
bības. 

 Katru otrdienu un ceturtdienu MFC 
“Garkalne” darbojas zupas virtuve.

 Trešdienās no plkst. 16.45 līdz 17.45 
MFC “Garkalne” bezmaksas Veselības 
vingrošana senioriem.

 Ceturtdienās no plkst. 18.00 līdz 
19.00 MFC “Garkalne” bezmaksas 
Bachatas deju nodarbības.

 Piektdienās no plkst. 16.00 līdz 17.00 
MFC “Garkalne” bezmaksas Veselības 
vingrošana senioriem.

 Sestdienās no plkst. 12.00 līdz 13.00 
MFC “Garkalne” bezmaksas Pilates 

vingrošanas nodarbības un no 
plkst. 13.00 līdz 14.00 bezmaksas 
aerobikas nodarbības.

 15., 22. un 29.05. no plkst. 16.50 līdz 
17.50 MFC “Garkalne”  Tibetas ciguna 
nodarbības.

 30.05. no plkst. 12.00 līdz 17.00 
MFC “Garkalne” bezmaksas friziera 
pakalpojumi.

 17., 24. un 31.05. no plkst. 10.00 līdz 
15.00 MFC “Garkalne” Sociālās palī-
dzības organizatora konsultācijas.

Sports:
 13.05. no plkst. 10.00 līdz 15.00 KC 
“BERĢI” – Garkalnes pagasta čempio-
nāts zolītē, 2. posms. 

 27.05. no plkst. 11.00 – Ģimenes 
sporta diena Garkalnes skolas 
teritorijā. 

Ropažu pagastā
Kultūra:

 12.05. plkst. 18.00 Ropažu Kultū-
ras centrā – Ropažu vidusskolas 
koncerts, veltīts Mātes dienai. Ieeja 
bez maksas.

 14.05. plkst. 11.00 Animācijas filma 
“Kaka, pavasaris un draugi” Ropažu 
Kultūras centrā. Biļetes 3,00 eiro 
“Biļešu paradīzes” kasēs un Ropažu 
Kultūras centrā. 

 20.05. plkst. 18.00 BJDK “Cielaviņa” 
Ģimenes dienai veltīts koncerts 
Ropažu Kultūras centrā. Ieeja bez 
maksas.

 23.05.–31.05. Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas “Rodenpois” Mākslas 
nodaļas diplomdarbu izstāde Ropa-
žu Kultūras centrā. Ieeja bez maksas.

 27.05. plkst. 15.00 Senioru ansambļa 
“Sarma” sadziedāšanās pasākums 
“Ikviens mūsu pulkā ar dziesmu lai 
nāk!” Ropažu Kultūras centrā. Ieeja 
bez maksas. 

 3.06. plkst. 19.00. SHIPSEA koncerts 
Ropažu parkā, viesmāksliniece Ūga. 
Biļetes cena: 20,00 eiro “Biļešu para-
dīzes” kasēs un Ropažu Kultūras cen-
trā. Bērniem līdz 6 gadu vecumam 
(ieskaitot) ieeja koncertos vecāku 
pavadībā bez maksas (neaizņemot 
atsevišķu sēdvietu). Sākot no 7 gadu 
vecuma, nepieciešama ieejas biļete.

Bibliotēkās:
 Līdz 26.05. Ropažu bibliotēkā – izstā-
de par godu dzejnieka Imanta Zie-
doņa 90 gadu jubilejai “Man nevajag 
daudz – man vajag mazliet…”.

 13.05. plkst. 10.00–16.00 Ropažu  
bibliotēkā meistarklase “Pašdarināta 
broša – Taurenis” kopā ar meistari 
Līgu Antāni. Dalības maksa 28 eiro.

 18.05. plkst.14.00–19.00 Mājražotāju 
un amatnieku Ziedoņa tirdziņš pie 
Ropažu bibliotēkas.

 22.05.–17.07. Ropažu bibliotēkā gra-
fiķes Dagnijas Pārupes darbu izstāde 
“Ceļojumu piezīmes”.

 25.05. Zaķumuižas bibliotēkā – 
Skaļās lasīšanas sacensību 1. solis, 
piedalās Ropažu un Vangažu 

vidusskolas 5. klases skolēni.
 27.05. plkst. 10.30 un 12.00 Ropažu 
bibliotēkā pirmsskolas vecuma 
bērnu lasīt veicināšanas programma 
“Lāčuku skola”, piektā nodarbība – 
Izlaidums.

RAC, MFC, DC:
 12.05. plkst. 15.00–18.30 MFC 
“Kākciems” bērniem – Gatavojam 
rausīšus māmiņām.

 12.05.,19.05., 26.05., 2.06. un 9.06. no 
plkst. 18.00 līdz 19.00 MFC “Mucenie-
ki” – Zumbas nodarbības. Pieteikša-
nās nodarbībām e-pastā: mucenie-
ki@ropazi.lv vai pa tālr. 28007720.

 16.05. plkst. 16.30 MFC “Tumšupe” fil-
ma pieaugušajiem “Vakara variants”. 
1980. gada filma ar Astrīdu Kairišu 
galvenajā lomā.

 16.05. plkst. 17.00–18.30 MFC “Kāk-
ciems” bērniem – Gatavojam picu 
uz tortiljas.

 23.05. plkst. 17.00–18.30 MFC 
“Kākciems” bērniem – Gatavojam 
saldo desu. 

 23.05. plkst. 16.30 MFC “Tumšupe” – 
Virtuves prieki bērniem. Aukstā 
zupa. Pagatavošanas mācības, karsto 
vasaru sagaidot.

 25.05. plkst. 19.00 MFC “Silakrogs” 
Tikšanās un saruna ar rakstnieci 
Lauru Vinogradovu. Sarunu vadīs 
Liega Piešiņa.

 27.05. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” – 
Svētki visiem “Jautri, veikli un 
sportiski”.

 30.05. plkst. 17.00–18.30 MFC 
“Kākciems” bērniem – Gatavojam 
konfektes.

Sports: 
 18.05. plkst. 19.00 Ropažu Sporta 
centrā – Aicinām uz atklāto Māmiņ-
dienas MAMANET treniņu. Papildu 
informācija pa tālruni: 26553241.

 19.05. Zaķumuižā notiks velo-
trases sezonas atklāšanas svētki: 
plkst. 14.40 – Ieskriesim jauno skrej-
celiņu Zaķumuižas stadionā, 30 m 
un 100 m distancēs; plkst. 16.00 – 
Velotrases sezonas atklāšana ar pa-
raugdemonstrējumiem un trikiem 
ar velo un skrituļslidām. Līdzi jāņem 
savi velosipēdi un skrituļslidas. 
Drošības ekipējums būs nodrošināts. 
Varēs izmēģināt dažādus trikus kopā 
ar profesionāļiem. Varēs pieteikties 
skrituļslidošanas apmācībām lieliem 
un maziem.

 26.05. plkst. 16.00 Ropažu Sporta 
centra stadionā notiks Ropažu 
četrcīņa vieglatlētikā.

Stopiņu pagastā
Kultūra:
 13.05. plkst. 12.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
koncerts “Es. Māmiņa. Ģimene”. Ieeja 
bez maksas.

 13.05. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
deju koncerts “Sajust un piedzīvot”. 
Ieeja bez maksas.

 16.05. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
labāko dziesmu koncerts “Dzin-

tara mēness”, “Līvi”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

 18.05. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” Latvijas Radio kora koncert-
uzvedums “Ziedonis”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

 23.05. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
koncerts “Skrejceļš”, “Tautumeitas”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 29.05. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
izrāde “Rabarberu vīns”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

 1.06. plkst. 19.00 Līgo parkā Koncerts 
“Hei, vasara” 19.00 grupa “Fools of 
Parade”. 20.00 grupa “Bermudu 
divstūris”.

 3.06.plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Stopiņš” 15 gadu jubilejas koncerts 
“Es Tevi uzlūdzu…”. Ieeja bez maksas.

Bibliotēkās:
 13.05. plkst. 13.00 Ulbrokas biblio-
tēkas Āra lasītavā (Institūta iela 3, 
Ulbroka) – “Muzeju nakts 2023” pasā-
kums. “ATMIŅU RADĪŠANA – Biķeru 
skolas stāstu un Ulbrokas bibliotēkas 
kalendārais laiks”. Programmā: mācī-
bu stundas par prasmēm, atmiņām 
un laiku; 2023./2024. gada kalendāra 
prezentācija. Kontaktinformācija un 
pieteikšanās pa tālr. 67910503; e-
pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

 Līdz 31.05. Ulbrokas bibliotēkā – 
tematiskā izstāde “Cieņa dažādu 
vecumu cilvēkiem”. 15. maijs – Starp-
tautiskā Ģimenes diena. Izstādes 
materiāli godina ģimenes tradīcijas 
un aicina iedzīvotājus aizdomāties 
par tās patieso nozīmi. 

 Līdz 31.05. Sauriešu bibliotē-
kā – literatūras izstāde “Krāsainā 
pasaulē”. Dzejniekam Imantam 
Ziedonim – 90.

 Līdz 31.05. Sauriešu bibliotēkā 
Bibliotēkas krājuma jaunieguvumu 
izstāde.

 Līdz 31.05. Sauriešu bibliotēkā Cikla 
“Novadnieki” ietvaros “Gadsimta stās-
ti” – sarunas ar bibliotēkas apmeklē-
tājiem, vietējo iedzīvotāju atmiņu un 
dzīvesstāstu vākšana.

Sports:
 17.05. Ulbrokas Sporta kompleksā – 
Sacensības spiešanā guļus. 

 27.05. plkst. 10.00 Stopiņu baseinā – 
Ropažu novada bērnu peldēšanas 
sacensības.

 28.05. plkst. 11.00 Pārgājiens ģime-
nēm ar bērniem “Ulbroka toreiz un 
tagad”. Pieteikšanās: https://www.
ropazi.lv/lv/turisms, informācijai tālr. 
29444916.

RAC, MFC, DC:
 Pirmdienās, ceturtdienās no 
plkst. 15.00 līdz 17.30 RAC “Sau-
rieši” – Angļu valodas nodarbības 
bērniem un skolēniem. Iepriekšēja 
pieteikšanās.

 Otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 RAC “Ulbroka” – 
Nūjošana. 

 Trešdienās plkst. 15.00–17.00, 
sestdienās plkst. 11.00–13.00 

RAC “Līči” – Nūjošana. 
 12.05. no plkst. 15.00 līdz 17.00 RAC 
“Ulbroka” –  Taureņu radošā darbnīca 
bērniem.

 13. un 20.05. no plkst. 10.00 līdz 
13.00 RAC “Ulbroka” –  Sestdienu 
radošie rīti (adīšana, tamborēšana, 
pērļošana). 

 13.05. no plkst. 12.00 RAC “Saurieši” 
visas dienas garumā var nākt paga-
tavot apsveikumus māmiņām. 14., 
16., 21., 23., 28. un 30.05. RAC “Līči” – 
Senioru vingrošana.

 16.05. plkst. 17.00 RAC “Līči” – Zīda 
apgleznošanas nodarbības. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās RAC “Līči” 
klātienē, rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 
25125231.

 17., 24. un 31.05. no plkst. 18.00 līdz 
20.00 RAC “Ulbroka” – Dārza dekoru 
gatavošana no dažādiem materiā-
liem. 

 19.05. plkst. 14.00 RAC “Saurieši” – Stik-
la trauciņu, burciņu apgleznošana.

 20.05. plkst. 18.30 RAC “Upeslejas” – 
Pavasarīgs deju sveiciens māmiņām 
no Upesleju stepa dejas grupas. 

 23. maijā RAC “Līči” – nodarbība 
“Zaļās receptes” kopā ar stāstnieci 
Līgu Reiteri. Sīkāka informācija un 
pieteikšanās RAC “Līči” klātienē, rac.
lici@ropazi.lv vai pa tālr. 25125231.

 26.05. plkst. 15.00 RAC “Saurieši” – 
Spēle “Mēmais šovs”.

Vangažu pilsētā
Kultūra:
 12.05. plkst. 18.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras nama Mazajā zālē – Ingas 
Šleseres-Gražules personālizstādes 
“AINAVA” atklāšana.

 12.05. plkst. 19.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – Ģimenes dienas 
koncerts “Baltu puķu dārziņā”. 
Piedalās novada muzikālās ģime-
nes – Kristīne, Katrīna Paula, Anete 
Keita Zilickas, Katrīna Cera  un Līga 
Ruciņa, Nora un Markus Makari, Līva 
Indričeva un Gunārs Strods, sieviešu 
vokālais ansamblis “Kaprīze”, baleta 
studija “Balletly” un Akordeonistu 
ansamblis “Akcents”.

 31.05. Lecam vasarā: no 10.00 līdz 
19.00 piepūšamā atrakcija “Spider 
man”, no 16.00 atraktīva rotaļpro-
gramma ar spēlēm un rotaļām 
“Brīnumu un prieka akadēmija”. 
Radošā darbnīca – Apaļo balonu 
zvēriņi. Cukurvate. Sejiņu apzīmē-
šana, henna, glitter tattoo (maksas). 
No plkst. 17.00 Vizināšanās ar zirdzi-
ņiem (jātnieku sporta klubs “Laimes 
zeme”. Maksas). 17.00 Ziedu rotu/
kroņu meistarklase pieaugušajiem. 
Vietu skaits ierobežots, pieteikties, 
rakstot uz e-pastu vangazu.kultu-
rasnams@ropazi.lv.

Bibliotēkā:
 Līdz 31.05. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā – Patriotiskās dzejas konkurss 
5.–12. klašu skolēniem “MIERA 
VĒSTIS LATVIJAI” (organizē Preiļu Gal-
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Pašvaldības pārstāvji tiekas ar 
“Rail Baltica” dzelzceļa līnijas 
projektētājiem un attīstītājiem
27. aprīlī ropažu novada pašvaldības vadība un speciālisti tikās ar 
uzņēmumu “rail Baltica” un “Eiropas dzelzceļa līnijas” pārstāvjiem, 
lai kopīgi pārspriestu dzelzceļa līnijas viena no mobilitātes punk-
tiem  –  sauriešu stacijas stopiņu pagastā  – būvniecības, attīstības 
un teritorijas labiekārtojuma plānus.

Savstarpējo sarunu rezultātā 
tika apspriestas dažādas ak-

tuālās problēmsituācijas, kas sais-
tītas ar gājēju un velosipēdu ceļu 
un satiksmes drošības elementu 
izbūvi, iepazinās ar izstrādātajiem 
risinājumiem un izpētes risināju-
miem, t. sk. par dzelzceļa trases 
novietojumu un tā šķērsojumiem. 
Savukārt projektētājiem no pašval-
dības puses tika sniegti praktiski 
ieteikumi, kā uzlabot un nodrošināt 
ikviena satiksmes dalībnieka drošī-
bu dzelzceļa līnijas tuvumā.

Sauriešu stacija ir plānota kā 

2. tipa jeb lielā stacija dzelzceļa 
līnijā, kurā plānots izbūvēt ne ti-
kai pašu stacijas ēku, bet arī drošu 
pazemes šķērsojumu gājējiem un 
velosipēdistiem zem sliežu ceļa, 
30 autostāvvietas, taksometru un 
elektroauto uzlādes vietas.

Vairāk par projekta virzību htt-
ps://www.railbaltica.org/lv/ vai htt-
ps://edzl.lv/.

venā bibliotēka sadarbībā ar Eiropas 
Parlamenta deputāti Inesi Vaideri).

 Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotē-
kā Starptautiskā eTwinning projekta 
“inoKids” komandas darbs “Nature 
Friendly Alphabet”; grupas darbs 
“Our Water Footprint”.

 Līdz 31.05. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā literatūras izstāde – “Laiki nav 
svarīgi. Svarīgs ir cilvēks..”, dzej-
niekam Imantam Ziedonim – 90 
(1933–2013).

 Līdz 31.05. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā – tematiskā literatūras izstāde 
“Brīvības balss”, 4. maijs – Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunoša-
nas diena.

 Līdz 31.05. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā – bērnu un jauniešu literatūras 
izstāde “Māmiņ, mīļo māmulīt”. 
Mātes dienai veltīta dzejas un stāstu 
izstāde.

 25.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
“Skaļās lasīšanas sacensības 2023”. 
2. kārta Zaķumuižas bibliotēkā.

 29.05 Vangažu pilsētas bibliotēkā 
Starptautiskā eTwinning projekta “ 
Stories of the sky” dalībnieku noslē-
guma pasākums “StarParty”.

RAC, MFC, DC:
 Pirmdienās, trešdienās un piektdie-
nās plkst. 9.30–11.00 RAC “Vangaži” 
Vingrošanas nodarbības pieauguša-
jiem – spēka, līdzsvara un stiepšanās 
vingrinājumi. 

 Pirmdienās un piektdienās 
plkst. 14.00 RAC “Vangaži” Bērniem: 
draugos ar I-netu, galda spēļu un 
mini konkursiņu pēcpusdienas.

 Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 10.00–10.40 RAC “Vangaži” 
Vingrošanas nodarbības senioriem 
un ne tikai, tās var apmeklēt visi, kas 
vēlas sākt nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm saudzīgā, lēnā vingrinā-
jumu kompleksā (norisinās, sēžot uz 
krēsliem).

 Otrdienās plkst. 15.00 RAC “Vangaži” 
Bērniem radošās darbnīcas – dar-
bosimies dekupāžas un papjēmašē 
tehnikās, dekorēsim puķu podiņus.

 Pirmdienās un trešdienās vakaros 
RAC “Vangaži” plkst. 16.40.–17.20 
notiek vakara vingrošanas grupas, 
kuras norisinās, sēžot uz krēsliem, 
tās var apmeklēt visi, kas vēlas sākt 
nodarboties ar fiziskām aktivitā-
tēm saudzīgā, lēnā vingrinājumu 
kompleksā.

 Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 13.00–15.00 RAC “Vangaži” 
Amatnieku kopas nodarbības – 
adām, tamborējam, filcējam, 
pērļojam. 

 Ceturtdienās plkst. 13.00–15.00 RAC 
“Vangaži” Sociālā rehabilitācija ilgsto-
šiem bezdarbniekiem – psihoemo-
cionālais atbalsts, darba meklējumi, 
CV un motivācijas vēstules sastādīša-
na, sagatavošanās darba intervijai.

Sports:
 27.05. no plkst. 10.00 Ģimenes 
sporta dienas sadarbībā ar Vangažu 
vidusskolu.

 28.05. no plkst. 10.00 Vangažu futbo-
la turnīrs U-12.

PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
elektroniskā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli izsola nomas 
tiesības uz Ropažu novada domei pie-
derošā nekustamā īpašuma, kas atrodas 
“Upeslejas 9” Zahārija Stopija ielā 10 
Upeslejās Ropažu novadā, nedzīvoja-
mām telpām Nr. 71, 72, 74, 75, 76, 77, 
78, 79 administratīvajā ēkā ar kadastra 
apzīmējumu 8096 005 0457 001, ar no-
mas objekta kopējo platību 59,7 m2.

Nosacītās nomas maksas sākumcena 
(turpmāk – Sākumcena) ir 170,00 EUR 

mēnesī, papildus maksājot pievienotās 
vērtības nodokli (PVN). Soļa apmērs – 
20,00 EUR pie mēneša nomas maksas, 
bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsole sākas 15.05.2023. plkst. 13.00 
un noslēdzas 05.06.2023. plkst. 13.00. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv.

Pieteikšanās no 2023. gada 
15. maija plkst. 13.00 līdz 2023. gada 

25. maijam plkst. 23.59. 
Izsoles nodrošinājums – 20,00 EUR 

(divdesmit euro) 20 dienu laikā no iz-
soles sākuma datuma personai, kura 
vēlas piedalīties izsolē, jāpārskaita Ro-
pažu novada pašvaldībai, reģistrācijas 
Nr. 90000067986, AS “SEB Banka”, 
konta Nr. LV79UNLA0033300130908, 
ar atzīmi ““Upeslejas 9” Zahārija Stopi-
ja ielā 10 Upeslejās telpu nomas izsoles 
nodrošinājums”.

Papildu informāciju par izsoļu norisi 
vai citus papildjautājumus iespējams 

uzdot, rakstot uz e-pasta adresi: izso-
les@ropazi.lv.

Nomas objektu var apskatīt dabā, ie-
priekš sazinoties ar Stopiņu pagasta te-
ritoriālās pārvaldes vadītāju A. Grundi, 
tālr. 29473102.

Papildu informācija
Izsoles dalībniekiem, kuri piedalī-

jušies izsolē, bet nav nosolījuši nomas 
objektu, 7 darba dienu laikā pēc izsoles 
akta apstiprināšanas tiek atmaksāts iz-
soles nodrošinājums.

Izsole

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2022. gada 
23. novembra lēmumu Nr. 1802 (prot. Nr. 53/2022, 
43.§) “Par dzīvokļa īpašuma “Dzirnavas-1”, Vangaži, 
Ropažu novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu” 
nolēma uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma (dzīvoklis) “Dzirnavas-1”, Vangaži, Ropažu 
novads, kadastra numurs 8017 900 1255, atsavināšanas 
procesu (turpmāk – Īpašums).

Saskaņā ar Publiskas perso-
nas mantas atsavināšanas likuma 
4. panta ceturtās daļas 5. pun-
ktu – atsevišķos gadījumos pub-
liskas personas nekustamā īpa-
šuma atsavināšanu var ierosināt 
īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, 
ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo 
māju, tās domājamo daļu vai dzī-
vokļa īpašumu šā likuma 45. pan-
tā noteiktajā kārtībā.

Īpašuma nosacītā cena un pir-
kuma maksa 10 200 EUR. 

Pirmpirkuma tiesīgajai perso-
nai ir pienākums mēneša laikā no 
paziņojuma saņemšanas iesniegt 

Ropažu novada pašvaldībā pie-
teikumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu, nekustamā īpašuma 
pirkšanu par nosacīto cenu un no-
tariāli apliecinātu vienošanos par 
to, kurš vai kuri no viņiem iegūs 
īpašumā īrēto dzīvokļa īpašumu.

Pieteikums par vēlmi izmantot 
savas pirmpirkuma tiesības ie-
sniedzamas Ropažu novada paš-
valdībā Institūta ielā 1a Ulbrokā, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
vai ar drošu elektronisku paraks-
tu parakstītu iesniegumu nosūtot 
uz e-pastu novada.dome@ropazi.
lv un izsoles@ropazi.lv.

PAZIŅOJUMS

Ropažu Kultūras centrs piedāvā īpaši bagātīgu 
vasaras pasākumu klāstu Ropažu pagastā
Vasarā vienmēr ir vairāk enerģijas, gribas doties dabā, uz koncertiem, ilgāk ir gaišs un ir sajūta, ka var paspēt izdarīt tik daudz. arī kultūras 
dzīvē šovasar gaidāmi lieli notikumi, sākot ar Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem, ropažu novada svētkiem un citiem brīvdabas 
pasākumiem. ropažu Kultūras centrs šovasar sarūpējis plašu kultūras programmu, tuvākie no pasākumiem – Shipse koncerts (viesmāksliniece 
Ūga), R&B Blues Festival un tradicionālie Līgo svētki ropažu parkā.  

3.06. 19.00 SHIPSE koncerts Ro-
pažu parkā

Koncertā skanēs dziesmas no albu-
ma “Apgaismo mani” un skaistākās 
melodijas, ko savulaik radījis leģendā-
rais komponists Imants Kalniņš. Kon-
certā uzstāsies arī jaunā repere ŪGA, 
kura 2021. gadā saņēma Mūzikas ie-
rakstu gada balvu “Zelta mikrofons” 
par debijas albumu. 

Biļetes 20,00 eiro “Biļešu paradī-
zes” kasēs un Ropažu Kultūras centrā. 
Bērniem līdz 6 gadu vecumam (ieskai-
tot) ieeja koncertos vecāku pavadībā 
bez maksas (neaizņemot atsevišķu 
sēdvietu). Sākot no 7 gadu vecuma, 
nepieciešama ieejas biļete.

10.06. 16.00 R&B Blues Festival 

Ropažu Kultūras centra iekšpagal-
mā. Jau septīto gadu labas mūzikas 
cienītāji tiek aicināti uz lielākajiem 
blūza svētkiem Latvijā, kas pulcē da-
žādu valstu mūziķus un publiku, kura 
novērtē kvalitatīvu atpūtu. Biļetes 
iespējams iegādāties Ropažu Kultū-
ras centrā un Aula.lv. Bērniem līdz 
16 gadiem vecāku pavadībā ieeja ir 
bez maksas, biļešu cena 25,00 eiro, 
festivāla dienā – 30,00 eiro.

23.06. 20.00 Līgo svētki Ropažu 
parkā: koncertuzvedums “Limu-
zīns Jāņu nakts krāsā”. Bērniem 
līdz 12 gadu vecumam (ieskaitot) ieeja 
koncertā vecāku pavadībā bez maksas 
(neaizņemot atsevišķu sēdvietu). Sā-
kot no 13 gadu vecuma, nepieciešama 

ieejas biļete. Biļetes drīzumā Ropažu 
Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” 
kasēs. 23.00 Balle ar grupu “Vintā-
ža”, ieeja ballē bez maksas. 

Vairāk informācijas par pasāku-
miem meklējiet Ropažu Kultūras cen-
tra sociālo tīklu kontos – Facebook un 
Instagram. 



Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

AKTUĀLI

Atgādinām, ka ir jāveic decentralizētās kanalizācijas reģistrēšana
jau vairākkārt esam informējuši, ka nekustamajos īpašumos esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas bija jāreģistrē līdz 31.12.2021. pašvaldības decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrā un jānodrošina apsaimniekošana atbilstoši vides aizsardzības prasībām. decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācija notiek saskaņā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likumu un ministru kabineta 27.06.2017. noteikumiem Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”. 

2022. gada 8. decembrī spēkā 
stājušies vienotie Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošie notei-
kumi Nr. 45/22 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Ropažu 
novadā”. Noteikumi attiecas uz 
visiem īpašumiem Ropažu novada 
pilsētu un ciemu teritorijās, kur ne-
tiek izmantoti centralizētās kanali-
zācijas pakalpojumi.

Decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas īpašniekam ir jāiesniedz de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājums (skat. 
zemāk) un jānodrošina atbilstoša 
sistēmas ekspluatācija.

Decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājums

Iedzīvotāji tiek aicināti aizpildī-
tās veidlapas iesniegt klātienē, no-
sūtīt pa pastu vai parakstīt ar drošu 
elektronisko parakstu un nosūtīt uz 
e-pasta adresi. Ja iesniegums jau 
ir aizpildīts un nav būtisku izmai-
ņu iepriekš sniegtajā informācijā, 

atkārtoti aizpildīt to nav nepiecie-
šams.

Reģistrācijas apliecinājumi 
iesniedzami pakalpojuma 
sniedzējam pēc nekustamā 
īpašuma atrašanās vietas:

• Stopiņu pagasta teritorijā – Paš-
valdības aģentūrai “Saimnieks” – 
Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2130, vai 
uz elektronisko pastu sekretare@
saimniekspa.lv;

• Ropažu pagasta teritorijā – SIA 
“VILKME” – Priedes 4–57, Si-
lakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov., 
LV-2133, vai uz elektronisko pas-
tu vilkme@vilkme.lv;

• Garkalnes pagasta teritorijā – 
PSIA “Garkalnes inženiertīkli” – 
Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, 
vai uz elektronisko pastu dks@gar-
kalne.lv;

• Vangažu pilsētas teritorijā – 
PSIA “Vangažu avots” – Priežu 
iela 4, Vangaži, Ropažu nov., LV-
2136, vai uz elektronisko pas-
tu info@vangazuavots.lv.

Lūdzam īpašniekus saglabāt 
asenizācijas pakalpojumu veikša-
nas apliecinošus dokumentus. 

Notekūdeņus un nosēdumus no 
decentralizētajām kanalizācijas 

sistēmām pašvaldības administratī-
vajā teritorijā var savākt un izvest 
asenizators, kas ir pakalpojuma 
sniegšanai reģistrējies Ropažu no-
vada domē un atbilst saistošajos 

noteikumos noteiktajām prasībām.
Asenizācijas pakalpojumu snie-

dzēju saraksts ir publicēts šeit: htt-
ps://www.ropazi.lv/lv/asenizatoru-
registrs.


